
87

Provincie Antwerpen

Bestuurlijk Arrondissement Antwerpen

LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

DOCUMENTATIE

MEERJARENPLAN 2026 - 2031

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



88

LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

De Algemeen Directeur : DEROOVER M.

De Financieel Directeur : AUGUSTYNS K.

Documentatie

Omgevingsanalyse

Meerjarenplan 2026-2031

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



89
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Omgevingsanalyse

De omgevingsanalyse kan je raadplegen op https://www.wommelgem.be/meerjarenplan

In deze analyse worden belangrijke demografische, cultureel-maatschappelijke, politiek-sociale, economische, ecologische en technologische trends en uitdagingen 

binnen onze gemeente in kaart gebracht. Dit doen we op basis van beschikbare kwalitatieve en kwantitatieve bronnen. De bestuurskrachtanalyse van 2022, 

Provincies in Cijfers en de Gemeentemonitor vormden de kern, aangevuld met diverse interne en externe analyses.

Om deze stevig gedocumenteerde analyse toegankelijk te maken, bieden we een overzicht van de kerncijfers en samenvattingen van de belangrijkste uitdagingen 

per hoofdstuk.

De omgevingsanalyse vormt de basis voor het strategisch meerjarenplan 2026-2031. Het is een gezamenlijk instrument van de gemeente en het OCMW dat een 

objectieve kijk biedt op zowel de externe omgeving als de interne organisatie van het lokaal bestuur Wommelgem.

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



90

LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

De Algemeen Directeur : DEROOVER M.

De Financieel Directeur : AUGUSTYNS K.

Strategische doelstelling 
Actieplan 1

Actieplan 2

Beleidsdoelstelling 2

… …

Beleidsdoelstelling 1

Actieplan 1

Documentatie

Overzicht van alle strategische- en beleidsdoelstellingen, actieplannen en acties

Meerjarenplan 2026-2031

In dit onderdeel wordt de doelstellingboom ontleed.

De strategische- en beleidsdoelstellingen, alsook de actieplannen worden als volgt weergegeven: 

De verschillende acties worden per actieplan gegroepeerd.

Er wordt ook een overzicht per actie van de geraamde jaarbedragen gegeven. 

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



91
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U

1.1 Versterken van de bestuurskracht

1.1.1 Versterken van de operationele bestuurskracht

1.1.1.1
We optimaliseren onze werking door een grondige analyse van werken 

in eigen beheer versus uitbesteding.
0 0 0 0 0 0

1.1.1.2
We versterken de intergemeentelijke samenwerkingsverbanden zowel 

bilateraal als projectmatig binnen de referentieregio.
0 500 0 510 0 520

1.1.1.3

We verzekeren ons tegen mogelijke risico's door o.m. een 

brandverzekering voor het patrimonium, een BA-verzekering en 

arbeidsongevallenverzekering voor het personeel.

1.350 81.710 1.350 82.610 1.350 83.505

1.1.1.4
Strategische beslissingen worden onderbouwd vanuit externe 

begeleiding, studies en experten.
0 98.500 0 96.410 0 95.250

1.1.1.5
Om teams te versterken, wordt er tijdelijk beroep gedaan op 

consultancy.
250 105.910 250 108.030 250 110.190

1.1.1.6 We blijven inzetten op een kwalitatief organisatiebeheerssysteem. 0 0 0 0 0 0

1.1.1.7
We zorgen dat we op op de hoogte blijven van nieuwe ontwikkelingen 

via deelname aan vakorganisaties en het volgen van publicaties.
0 92.255 0 94.095 0 95.970

1.1.1.8
Het personeel beschikt over de nodige kantoorbenodigdheden en -

meubilair om professioneel te kunnen werken.
0 76.250 0 77.775 0 79.325

1.1.1.9 Er zijn middelen beschikbaar voor diverse werkingskosten. 0 17.915 0 18.275 0 18.635

1.1.2.1 We optimaliseren de fiscale ontvangsten. 0 13.860 0 14.135 0 14.415

1.1.2.2 We beheren de schuldontvangsten en -uitgaven. 0 0 0 0 0 0

1.1.2.3 We innen belastingen en retributies. 12.645.915 93.315 12.939.545 94.865 13.296.025 96.660

1.1.2.4 We verwerven allerlei subsidies van andere overheden. 4.198.055 0 4.222.490 0 4.406.205 0

1.1.2.5 We volgen dividenden en deelnemingen op. 345.455 1.522.010 345.455 0 345.455 0

1.1.2.6 We beheren de thesaurie. 65.050 19.715 55.050 16.715 50.050 15.215

1.1.2.7 We innen andere ontvangsten. 134.865 0 134.875 0 134.885 0

1.1.2.8 We verkopen  gronden en gebouwen. 0 0 0 0 0 0

1.1.2.9 We betalen kosten met betrekking tot het betalingsverkeer. 0 8.500 0 8.500 0 8.500

1.1.2.10 We betalen kosten met betrekking tot de sociale rekeningen. 0 2.500 0 2.500 0 2.500

1.1.2.11
We volgen allerlei inkomsten en uitgaven op met betrekking tot de 

verhuur van patrimonium.
254.160 0 255.625 0 257.120 0

1.1.2.12 We kennen een toelage toe aan de politiezone MINOS. 0 2.455.297 0 2.444.920 0 2.446.982

1.1.2.13 We kennen een toelage toe aan de brandweerzone. 0 729.450 0 803.680 0 834.305

1.1.2.14 We kennen een toelage toe aan de erkende kerkfabrieken. 0 32.500 0 0 0 0

1.1.2.15
We kennen nominatieve toelagen toe ter ondersteuning van lokale 

initiatieven.
0 56.450 0 53.950 0 53.950

1.1.2 Versterken van de financiële bestuurskracht

1. We zijn een organisatie in ontwikkeling die klant- en 

toekomstgericht denkt.

MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



92
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

1.1 Versterken van de bestuurskracht

1.1.1 Versterken van de operationele bestuurskracht

1.1.1.1
We optimaliseren onze werking door een grondige analyse van werken 

in eigen beheer versus uitbesteding.

1.1.1.2
We versterken de intergemeentelijke samenwerkingsverbanden zowel 

bilateraal als projectmatig binnen de referentieregio.

1.1.1.3

We verzekeren ons tegen mogelijke risico's door o.m. een 

brandverzekering voor het patrimonium, een BA-verzekering en 

arbeidsongevallenverzekering voor het personeel.

1.1.1.4
Strategische beslissingen worden onderbouwd vanuit externe 

begeleiding, studies en experten.

1.1.1.5
Om teams te versterken, wordt er tijdelijk beroep gedaan op 

consultancy.

1.1.1.6 We blijven inzetten op een kwalitatief organisatiebeheerssysteem.

1.1.1.7
We zorgen dat we op op de hoogte blijven van nieuwe ontwikkelingen 

via deelname aan vakorganisaties en het volgen van publicaties.

1.1.1.8
Het personeel beschikt over de nodige kantoorbenodigdheden en -

meubilair om professioneel te kunnen werken.

1.1.1.9 Er zijn middelen beschikbaar voor diverse werkingskosten.

1.1.2.1 We optimaliseren de fiscale ontvangsten.

1.1.2.2 We beheren de schuldontvangsten en -uitgaven.

1.1.2.3 We innen belastingen en retributies.

1.1.2.4 We verwerven allerlei subsidies van andere overheden.

1.1.2.5 We volgen dividenden en deelnemingen op.

1.1.2.6 We beheren de thesaurie.

1.1.2.7 We innen andere ontvangsten.

1.1.2.8 We verkopen  gronden en gebouwen.

1.1.2.9 We betalen kosten met betrekking tot het betalingsverkeer.

1.1.2.10 We betalen kosten met betrekking tot de sociale rekeningen.

1.1.2.11
We volgen allerlei inkomsten en uitgaven op met betrekking tot de 

verhuur van patrimonium.

1.1.2.12 We kennen een toelage toe aan de politiezone MINOS.

1.1.2.13 We kennen een toelage toe aan de brandweerzone.

1.1.2.14 We kennen een toelage toe aan de erkende kerkfabrieken.

1.1.2.15
We kennen nominatieve toelagen toe ter ondersteuning van lokale 

initiatieven.

1.1.2 Versterken van de financiële bestuurskracht

1. We zijn een organisatie in ontwikkeling die klant- en 

toekomstgericht denkt.

O U O U O U

0 0 0 0 0 0

0 530 0 540 0 550

1.350 84.450 1.350 85.370 1.350 86.335

0 98.280 0 97.090 0 100.235

250 112.395 250 114.640 250 116.935

0 0 0 0 0 0

0 97.890 0 99.865 0 101.845

0 80.910 0 82.520 0 84.165

0 19.000 0 19.390 0 19.775

0 14.700 0 14.995 0 15.295

0 0 0 0 0 0

13.283.665 98.520 13.426.735 98.645 13.726.705 100.310

4.586.650 0 4.772.085 0 4.935.100 0

362.980 0 458.655 0 387.490 0

50.050 15.215 45.050 13.715 35.050 10.715

134.895 0 134.905 0 134.920 0

0 0 0 0 0 0

0 8.500 0 8.500 0 8.500

0 2.500 0 2.500 0 2.500

258.640 0 260.195 0 261.775 0

0 2.462.805 0 2.514.920 0 2.534.221

0 854.160 0 870.485 0 886.640

0 0 0 0 0 0

0 53.950 0 53.950 0 53.950

MJP 2031MJP 2030MJP 2029

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



93
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

1.1.3.1

Na het uitwerken van een visie voor het gebruik van ons vastgoed, 

onderzoeken we de toestand van de gebouwen vanuit energieprestatie 

en duurzaamheid om tot een renovatieplan te komen op korte en lange 

termijn.

0 0 0 0 0 0

1.1.3.2

We zorgen dagelijks voor ons patrimonium door regulier 

(onderhoudscontracten en -plannen), occasioneel en structureel 

onderhoud binnen de budgettaire mogelijkheden.

0 538.410 0 548.845 0 559.550

1.1.3.3

We gaan op basis van prioriteiten actief aan de slag met buitengewone 

herstellingen en renovaties om te streven naar een kwaliteitsvol en 

energiezuinig patrimonium dat voldoet aan de huidige en toekomstige 

noden en verplichtingen.

0 1.552.500 0 267.500 0 267.500

1.1.3.4 We finaliseren het vrijetijdscentrum het Brieleke. 0 0 0 0 0 0

1.1.3.5

We beheren en onderhouden  onze begraafplaatsen (Centrum en Laar)  

met aandacht voor de waarden en het respect van de  nabestaanden, 

de geschiedenis en de natuur.

1.350 4.500 1.350 4.590 1.350 4.680

1.1.3.6 We gebruiken, onderhouden en keuren rollend en technisch materieel. 1.300 72.750 1.300 72.805 1.300 72.860

1.1.3.7 We investeren structureel in onze installaties, machines en uitrusting. 0 75.000 0 75.000 0 75.000

1.1.3.8
We volgen het verbruik van de nutsvoorzieningen van de infrastructuur 

van het lokaal bestuur nauw op met het oog op efficiënt beheer.
31.040 417.960 31.080 418.045 31.125 418.135

1.1.3.9 We herbestemmen het kunstatelier. 0 0 0 500.000 0 500.000

1.1.4.1

We gaan (intergemeentelijk) aan de slag met de nieuwe wet 

Gemeentelijke Bestuurlijke Handhaving om ons veiligheidsbeleid op 

gemeentelijk niveau te versterken.

0 0 0 0 0 0

1.1.4.2
We blijven inzetten  op een fair handhavingsbeleid via gemeentelijke 

administratieve sancties.
1.003.850 250.000 1.003.850 250.000 1.003.850 250.000

1.1.4.3
We blijven de buurtinformatienetwerken ondersteunen zodat deze actief 

blijven op het ganse grondgebied.
0 250 0 255 0 260

1.1.4.4 We onderhouden de hydranten op openbaar domein. 0 400 0 410 0 415

1.1.4.5

We werken samen met de (buur)gemeenten omtrent noodplanning en 

bouwen verder aan het oefenbeleid i.h.k.v. het Gemeentelijk 

Rampenplan in de schoot van de veiligheidscel.

0 1.400 0 1.425 0 1.455

1.1.4.6
We organiseren communicatie  voor alarmering  naar de bevolking in 

noodsituaties.
0 24.750 0 25.255 0 25.760

1.2.1.1
We zetten in een datagedreven beleid op om de efficiëntie te verhogen, 

de klantinzichten te verbeteren en innovatie te stimuleren.
0 0 0 0 0 0

1.2.1.2
We zetten de digitalisering van administratieve processen en stukken 

verder met het oog op het optimaliseren van de organisatieprocessen.
0 8.000 0 8.160 0 8.325

1.1.4 Inzetten op preventie van criminaliteit en overlast, alsook het 

opvolgen van de noodplanning

1.2.1 Inspelen op een snel veranderende digitale wereld

1.2 We zijn een organisatie in ontwikkeling die klant- en 

toekomstgericht denkt.

1.1.3 Investeren in duurzaam patrimonium en materieel

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



94
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

1.1.3.1

Na het uitwerken van een visie voor het gebruik van ons vastgoed, 

onderzoeken we de toestand van de gebouwen vanuit energieprestatie 

en duurzaamheid om tot een renovatieplan te komen op korte en lange 

termijn.

1.1.3.2

We zorgen dagelijks voor ons patrimonium door regulier 

(onderhoudscontracten en -plannen), occasioneel en structureel 

onderhoud binnen de budgettaire mogelijkheden.

1.1.3.3

We gaan op basis van prioriteiten actief aan de slag met buitengewone 

herstellingen en renovaties om te streven naar een kwaliteitsvol en 

energiezuinig patrimonium dat voldoet aan de huidige en toekomstige 

noden en verplichtingen.

1.1.3.4 We finaliseren het vrijetijdscentrum het Brieleke.

1.1.3.5

We beheren en onderhouden  onze begraafplaatsen (Centrum en Laar)  

met aandacht voor de waarden en het respect van de  nabestaanden, 

de geschiedenis en de natuur.

1.1.3.6 We gebruiken, onderhouden en keuren rollend en technisch materieel.

1.1.3.7 We investeren structureel in onze installaties, machines en uitrusting.

1.1.3.8
We volgen het verbruik van de nutsvoorzieningen van de infrastructuur 

van het lokaal bestuur nauw op met het oog op efficiënt beheer.

1.1.3.9 We herbestemmen het kunstatelier.

1.1.4.1

We gaan (intergemeentelijk) aan de slag met de nieuwe wet 

Gemeentelijke Bestuurlijke Handhaving om ons veiligheidsbeleid op 

gemeentelijk niveau te versterken.

1.1.4.2
We blijven inzetten  op een fair handhavingsbeleid via gemeentelijke 

administratieve sancties.

1.1.4.3
We blijven de buurtinformatienetwerken ondersteunen zodat deze actief 

blijven op het ganse grondgebied.

1.1.4.4 We onderhouden de hydranten op openbaar domein.

1.1.4.5

We werken samen met de (buur)gemeenten omtrent noodplanning en 

bouwen verder aan het oefenbeleid i.h.k.v. het Gemeentelijk 

Rampenplan in de schoot van de veiligheidscel.

1.1.4.6
We organiseren communicatie  voor alarmering  naar de bevolking in 

noodsituaties.

1.2.1.1
We zetten in een datagedreven beleid op om de efficiëntie te verhogen, 

de klantinzichten te verbeteren en innovatie te stimuleren.

1.2.1.2
We zetten de digitalisering van administratieve processen en stukken 

verder met het oog op het optimaliseren van de organisatieprocessen.

1.1.4 Inzetten op preventie van criminaliteit en overlast, alsook het 

opvolgen van de noodplanning

1.2.1 Inspelen op een snel veranderende digitale wereld

1.2 We zijn een organisatie in ontwikkeling die klant- en 

toekomstgericht denkt.

1.1.3 Investeren in duurzaam patrimonium en materieel

O U O U O U
MJP 2031MJP 2030MJP 2029

0 0 0 0 0 0

0 570.445 0 581.525 0 592.870

0 267.500 0 267.500 0 267.500

0 0 0 0 0 0

1.350 4.770 1.350 4.860 1.350 4.970

1.300 72.915 1.300 72.970 1.300 73.030

0 75.000 0 75.000 0 75.000

31.165 418.230 31.210 418.325 31.250 418.420

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1.003.850 250.000 1.003.850 250.000 1.003.850 250.000

0 265 0 270 0 275

0 425 0 435 0 440

0 1.485 0 1.515 0 1.545

0 26.265 0 26.770 0 27.275

0 0 0 0 0 0

0 8.490 0 8.660 0 8.830

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



95
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

1.2.1.3 We versterken de digitale competenties van onze medewerkers. 0 7.500 0 7.650 0 7.805

1.2.1.4
We optimaliseren het informatiebeheer met een up to date fysiek 

archief en investeren in een digitaal archief.
0 6.000 0 6.120 0 6.240

1.2.1.5
We zetten in op de bescherming van gegevens en investeren in onze 

informatieveiligheid.
0 12.000 0 10.200 0 12.485

1.2.1.6
We beheren de bestaande informaticatoepassingen om onze 

processen te garanderen.
0 648.210 0 661.175 0 674.395

1.2.1.7
We vervangen of breiden de bestaande informaticatoepassingen uit om 

in te spelen op de digitale evoluties.
0 100.000 0 100.000 0 100.000

1.2.1.8 We beheren het klein ICT-materieel (Iphones, Ipads,...). 0 8.000 0 8.160 0 8.320

1.2.1.9 We vervangen of breiden het bestaand ICT-materieel uit. 0 12.500 0 12.750 0 13.000

1.2.1.10
We beheren telefonie en internet om een kwaliteitsvolle dienstverlening 

te garanderen.
0 68.645 0 70.020 0 71.425

1.2.2.1
We zorgen voor de mogelijkheid dat afspraken digitaal kunnen 

plaatsvinden.
0 0 0 0 0 0

1.2.2.2 We verruimen het aanbod van gespecialiseerde infopunten. 0 1.275 0 1.300 0 1.325

1.2.2.3 We zetten in op delocalisatie van de dienstverlening. 0 0 0 0 0 0

1.2.2.4 We zetten verder in op laagdrempelige communicatie. 0 500 0 500 0 500

1.2.2.5
Door duidelijke signalisatie versterken we de toegankelijkheid van het 

patrimonium.
0 500 0 510 0 520

1.2.2.6 We optimaliseren klantgerichte processen. 0 0 0 0 0 0

1.2.2.7
We verwerken alle aanvragen voor persoonsgebonden documenten op 

een kwaliteitsvolle manier.
216.115 158.750 217.080 158.835 218.065 158.920

1.2.2.8 We zorgen voor een klantgerichte behandeling van verblijfsaanvragen. 0 100 0 105 0 105

1.2.2.9 We organiseren verkiezingen. 0 750 0 765 0 780

1.2.2.10 We leveren omgevingsvergunningen af. 110.095 0 110.095 0 110.095 0

1.2.2.11 We leveren milieuvergunningen af. 0 0 0 0 0 0

1.2.2.12
We leveren documenten in het kader van het individueel bezoldigd 

personenvervoer af.
10.060 0 10.070 0 10.080 0

1.2.2.13 We geven een geboorte- en adoptiepremie. 0 0 0 0 0 0

1.2.3.1 We vergroten de merkbekendheid van het lokaal bestuur. 0 0 0 0 0 0

1.2.3.2
We communiceren over het meerjarenplan en de voortgang om de 

betrokkenheid van de burger bij het beleid te vergroten.
0 0 0 0 0 0

1.2.3.3

We versterken het participatiebeleidd zodat het middenveld, 

verenigingen en burgers een actievere rol kunnen spelen in het lokale 

beleid.

0 0 0 0 0 0

1.2.3.4
We zorgen dat de (nieuwe) inwoners de dienstverlening snel leren 

kennen.
0 3.500 0 3.570 0 3.640

1.2.3.5
We  verspreiden 2 maandelijks het papieren informatiemagazine "de 

Wommelgemnaar" bij elke burger thuis.
0 22.270 0 22.600 0 22.940

1.2.2 Inspelen op het diverser wordende profiel van onze inwoners

1.2.3 Vergroten van de (her)kenbaarheid van de werking van het 

lokaal bestuur waardoor de burger zich meer verbonden voelt bij 

het beleid

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



96
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

1.2.1.3 We versterken de digitale competenties van onze medewerkers.

1.2.1.4
We optimaliseren het informatiebeheer met een up to date fysiek 

archief en investeren in een digitaal archief.

1.2.1.5
We zetten in op de bescherming van gegevens en investeren in onze 

informatieveiligheid.

1.2.1.6
We beheren de bestaande informaticatoepassingen om onze 

processen te garanderen.

1.2.1.7
We vervangen of breiden de bestaande informaticatoepassingen uit om 

in te spelen op de digitale evoluties.

1.2.1.8 We beheren het klein ICT-materieel (Iphones, Ipads,...).

1.2.1.9 We vervangen of breiden het bestaand ICT-materieel uit.

1.2.1.10
We beheren telefonie en internet om een kwaliteitsvolle dienstverlening 

te garanderen.

1.2.2.1
We zorgen voor de mogelijkheid dat afspraken digitaal kunnen 

plaatsvinden.

1.2.2.2 We verruimen het aanbod van gespecialiseerde infopunten.

1.2.2.3 We zetten in op delocalisatie van de dienstverlening.

1.2.2.4 We zetten verder in op laagdrempelige communicatie.

1.2.2.5
Door duidelijke signalisatie versterken we de toegankelijkheid van het 

patrimonium.

1.2.2.6 We optimaliseren klantgerichte processen.

1.2.2.7
We verwerken alle aanvragen voor persoonsgebonden documenten op 

een kwaliteitsvolle manier.

1.2.2.8 We zorgen voor een klantgerichte behandeling van verblijfsaanvragen.

1.2.2.9 We organiseren verkiezingen.

1.2.2.10 We leveren omgevingsvergunningen af.

1.2.2.11 We leveren milieuvergunningen af.

1.2.2.12
We leveren documenten in het kader van het individueel bezoldigd 

personenvervoer af.

1.2.2.13 We geven een geboorte- en adoptiepremie.

1.2.3.1 We vergroten de merkbekendheid van het lokaal bestuur.

1.2.3.2
We communiceren over het meerjarenplan en de voortgang om de 

betrokkenheid van de burger bij het beleid te vergroten.

1.2.3.3

We versterken het participatiebeleidd zodat het middenveld, 

verenigingen en burgers een actievere rol kunnen spelen in het lokale 

beleid.

1.2.3.4
We zorgen dat de (nieuwe) inwoners de dienstverlening snel leren 

kennen.

1.2.3.5
We  verspreiden 2 maandelijks het papieren informatiemagazine "de 

Wommelgemnaar" bij elke burger thuis.

1.2.2 Inspelen op het diverser wordende profiel van onze inwoners

1.2.3 Vergroten van de (her)kenbaarheid van de werking van het 

lokaal bestuur waardoor de burger zich meer verbonden voelt bij 

het beleid

O U O U O U
MJP 2031MJP 2030MJP 2029

0 7.960 0 8.120 0 8.280

0 16.365 0 16.495 0 16.625

0 10.610 0 12.990 0 11.040

0 687.880 0 701.645 0 715.675

0 100.000 0 100.000 0 100.000

0 8.485 0 8.655 0 8.830

0 13.250 0 13.500 0 13.750

0 72.850 0 74.305 0 75.790

0 0 0 0 0 0

0 1.350 0 1.375 0 1.400

0 0 0 0 0 0

0 500 0 500 0 500

0 530 0 540 0 550

0 0 0 0 0 0

219.065 159.010 220.090 159.100 221.135 159.190

0 110 0 110 0 115

0 20.000 0 20.400 0 830

110.095 0 110.095 0 110.095 0

0 0 0 0 0 0

10.090 0 10.100 0 10.110 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 3.715 0 3.785 0 3.865

0 23.285 0 23.635 0 23.995

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



97
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

1.2.3.6

We bouwen onze informatiedragers verder uit en organiseren deze 

meer op maat (informatieblad, website, nieuwsbrief, sociale 

mediakanalen,...)

0 5.500 0 5.610 0 5.720

1.2.3.7 We  vervangen de gemeentelijke elektronische informatieborden. 0 2.325 0 0 0 0

1.2.3.8 We stellen promotiemateriaal ter beschikking. 0 2.000 0 0 0 1.030

1.3.1.1
We voeren een modern HR-beleid door onze rechtspositieregeling en 

arbeidsreglement aan te passen aan de huidige context.
0 0 0 0 0 0

1.3.1.2
We investeren in baanbrekend werkgeverschap door in te spelen op 

actuele trends in werkgeverschap en op de arbeidsmarkt.
0 0 0 6.000 0 0

1.3.1.3

We voeren een wervend beleid door een overtuigende en gerichte 

vacature, een selectiebeleid op basis van competenties, alsook een 

warm onthaalbeleid.

0 41.000 0 41.820 0 42.655

1.3.1.4

We investeren in de ontwikkeling van medewerkers door in te zetten op 

een feedbackcultuur, een individueel ontwikkelplan en op een 

organisatiebreed vormingsplan.

0 48.750 0 49.725 0 50.720

1.3.1.5
We blijven inzetten op sterk leiderschap als belangrijke motor van de 

organisatie.
0 7.500 0 7.650 0 7.805

1.3.1.6
We zetten in op een duurzaam en inclusief werkgeverschap door o.m. 

in te zetten op groeipaden, welzijn en werkbaar werk.
0 21.065 0 36.480 0 21.910

1.3.1.7
We versterken collega's hun talenten, zetten in op een feedbackcultuur 

en op teamdoelstellingen waarbij ieder zijn rol opneemt.
0 1.500 0 1.530 0 1.560

1.3.1.8
Om een gedragen visie, betrokkenheid en een goede wisselwerking te 

stimuleren, hebben we een sterke interne overlegstructuur.
0 2.000 0 2.040 0 2.080

1.3.1.9
We investeren in een goede werksfeer door het organiseren van een 

personeelfeest, teambuildings en andere personeelsactiviteiten.
0 23.520 0 23.990 0 24.470

1.3.1.10

Een sterke personeelscapaciteit wordt voorzien in de 

personeelsuitgaven, waarbij flexibel ingespeeld wordt op de 

personeelsnoden, alsook rekening wordt gehouden met een actuele 

functieweging.

461.230 9.920.650 465.235 10.452.060 469.280 10.914.690

1.3.1.11
We optimaliseren de personeelsadministratie door in te zetten op 

digitalisering.
0 0 0 0 0 0

1.3.1.12

We ontwikkelen en implementeren een duurzaam vrijwilligersbeleid dat 

gericht is op het ondersteunen, waarderen en versterken van onze 

vrijwilligers.

0 18.000 0 18.160 0 18.320

1.3.1.13

Het personeel beschikt over de nodige werkkledij en 

beschermingsmiddelen om een veilige en efficiënte werkomgeving te 

garanderen.

0 19.500 0 19.740 0 19.985

1.3.1.14
Er zijn middelen beschikbaar voor diverse werkingskosten, waaronder 

drank voor het personeel.
0 21.845 0 22.225 0 22.605

1.3 We zijn een organisatie in ontwikkeling die klant- en 

toekomstgericht denkt.

1.3.1 Investeren in een duurzaam werkgeverschap

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



98
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

1.2.3.6

We bouwen onze informatiedragers verder uit en organiseren deze 

meer op maat (informatieblad, website, nieuwsbrief, sociale 

mediakanalen,...)

1.2.3.7 We  vervangen de gemeentelijke elektronische informatieborden.

1.2.3.8 We stellen promotiemateriaal ter beschikking.

1.3.1.1
We voeren een modern HR-beleid door onze rechtspositieregeling en 

arbeidsreglement aan te passen aan de huidige context.

1.3.1.2
We investeren in baanbrekend werkgeverschap door in te spelen op 

actuele trends in werkgeverschap en op de arbeidsmarkt.

1.3.1.3

We voeren een wervend beleid door een overtuigende en gerichte 

vacature, een selectiebeleid op basis van competenties, alsook een 

warm onthaalbeleid.

1.3.1.4

We investeren in de ontwikkeling van medewerkers door in te zetten op 

een feedbackcultuur, een individueel ontwikkelplan en op een 

organisatiebreed vormingsplan.

1.3.1.5
We blijven inzetten op sterk leiderschap als belangrijke motor van de 

organisatie.

1.3.1.6
We zetten in op een duurzaam en inclusief werkgeverschap door o.m. 

in te zetten op groeipaden, welzijn en werkbaar werk.

1.3.1.7
We versterken collega's hun talenten, zetten in op een feedbackcultuur 

en op teamdoelstellingen waarbij ieder zijn rol opneemt.

1.3.1.8
Om een gedragen visie, betrokkenheid en een goede wisselwerking te 

stimuleren, hebben we een sterke interne overlegstructuur.

1.3.1.9
We investeren in een goede werksfeer door het organiseren van een 

personeelfeest, teambuildings en andere personeelsactiviteiten.

1.3.1.10

Een sterke personeelscapaciteit wordt voorzien in de 

personeelsuitgaven, waarbij flexibel ingespeeld wordt op de 

personeelsnoden, alsook rekening wordt gehouden met een actuele 

functieweging.

1.3.1.11
We optimaliseren de personeelsadministratie door in te zetten op 

digitalisering.

1.3.1.12

We ontwikkelen en implementeren een duurzaam vrijwilligersbeleid dat 

gericht is op het ondersteunen, waarderen en versterken van onze 

vrijwilligers.

1.3.1.13

Het personeel beschikt over de nodige werkkledij en 

beschermingsmiddelen om een veilige en efficiënte werkomgeving te 

garanderen.

1.3.1.14
Er zijn middelen beschikbaar voor diverse werkingskosten, waaronder 

drank voor het personeel.

1.3 We zijn een organisatie in ontwikkeling die klant- en 

toekomstgericht denkt.

1.3.1 Investeren in een duurzaam werkgeverschap

O U O U O U
MJP 2031MJP 2030MJP 2029

0 5.835 0 5.955 0 6.070

0 0 0 0 0 2.500

0 530 0 540 0 550

0 0 0 0 0 0

0 6.000 0 0 0 6.000

0 43.510 0 44.380 0 45.270

0 51.735 0 52.765 0 53.820

0 7.960 0 8.120 0 8.280

0 22.345 0 22.795 0 23.245

0 1.590 0 1.625 0 1.655

0 2.120 0 2.160 0 2.200

0 24.960 0 25.465 0 25.975

473.410 11.310.085 313.855 11.604.965 300.450 12.025.435

0 0 0 0 0 0

0 18.485 0 18.650 0 18.820

0 20.235 0 20.485 0 20.745

0 22.995 0 23.395 0 23.800

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



99
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

2.1.1.1

We zetten in op een verkeersveilige, duurzame en vlot toegankelijke 

gemeente d.m.v. mobiliteitsplannen, gerichte acties en sensibilisering 

van onze inwoners.

0 159.330 0 159.665 0 160.005

2.1.1.2

We ontwikkelen een parkeerbeleidsplan dat afgestemd op de huidige 

mobiliteitsvisie en -tendensen en om een duurzame en vlotte mobiliteit 

in de gemeente te stimuleren.

0 0 0 0 0 0

2.1.1.3
We zetten in op deelmobiliteit om duurzame verplaatsingen te 

stimuleren, dmv exploitatie van deelfietsen en deelwagens.
0 16.250 0 16.255 0 16.260

2.1.1.4

We verhogen de verkeersleefbaarheid van 't Laar en nabije omgeving 

door het maken van een verkeersstudie en het uitvoeren van het 

actieplan.

0 0 0 0 0 0

2.1.1.5
We maken een werfcharter op om een kwaliteitsvolle opvolging van de 

werven te kunnen garanderen.
0 0 0 0 0 0

2.1.1.6
We onderzoeken de optimalisatie van de inname van het openbaar 

domein.
0 900 0 915 0 935

2.1.1.7
We richten het openbaar domein in om het comfort en gebruiksgemak 

van de bewoners te verhogen.
2.550 2.000 2.600 2.040 2.655 2.080

2.1.1.8
We verlichten ons openbaar domein met aandacht voor duurzaamheid 

en veiligheid.
322.628 675.930 322.905 719.017 321.301 756.640

2.1.1.9

We houden het openbaar domein net en veilig door zwerfvuil- en 

afvalbestrijding, veegwerken, ijzelbestrijding en aangepaste 

infrastructuur.

2.500 43.750 2.500 43.960 2.500 44.175

2.1.1.10
We herstellen wegen, fietspaden en voetpaden occasioneel, in eigen 

beheer of via beperkte opdrachten.
43.225 21.500 43.335 21.930 43.450 22.370

2.1.1.11

We voeren buitengewoon onderhoud uit aan wegen, fiets- en 

voetpaden op basis van vaststellingen en bemerkingen met aandacht 

voor duurzaamheid en veiligheid.

0 300.000 0 300.000 0 300.000

2.1.1.12
We verbeteren de fietsverbinding tussen Moffenhoeve, Lange Weg en 

het Brieleke.
0 0 0 0 0 0

2.1.1.13
We verbeteren de verbinding tussen Wijnegem en Wommelgem over 

Het Schijn, ter hoogte van Het Veer.
0 0 0 0 0 0

2.1.1.14
We  leggen de Oelegemsesteenweg (tussen Wijnegemsteenweg en 

Eenhoornsstraat) opnieuw aan en verbeteren hierbij fietsveiligheid.
0 2.900.500 450.000 145.510 495.000 520

2.1 Inzetten op een levendige en duurzame leefomgeving.

2. Wommelgem is een fijne plek om te wonen, werken en 

genieten. Het is een levendige en duurzame gemeente, 

waar tevens het levensloopbestendig en kwaliteitsvol 

wonen op maat wordt gestimuleerd.

2.1.1 Creëren van een veilige en aangename verkeersomgeving 

voor voetgangers, fietsers en automobilisten

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



100
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

2.1.1.1

We zetten in op een verkeersveilige, duurzame en vlot toegankelijke 

gemeente d.m.v. mobiliteitsplannen, gerichte acties en sensibilisering 

van onze inwoners.

2.1.1.2

We ontwikkelen een parkeerbeleidsplan dat afgestemd op de huidige 

mobiliteitsvisie en -tendensen en om een duurzame en vlotte mobiliteit 

in de gemeente te stimuleren.

2.1.1.3
We zetten in op deelmobiliteit om duurzame verplaatsingen te 

stimuleren, dmv exploitatie van deelfietsen en deelwagens.

2.1.1.4

We verhogen de verkeersleefbaarheid van 't Laar en nabije omgeving 

door het maken van een verkeersstudie en het uitvoeren van het 

actieplan.

2.1.1.5
We maken een werfcharter op om een kwaliteitsvolle opvolging van de 

werven te kunnen garanderen.

2.1.1.6
We onderzoeken de optimalisatie van de inname van het openbaar 

domein.

2.1.1.7
We richten het openbaar domein in om het comfort en gebruiksgemak 

van de bewoners te verhogen.

2.1.1.8
We verlichten ons openbaar domein met aandacht voor duurzaamheid 

en veiligheid.

2.1.1.9

We houden het openbaar domein net en veilig door zwerfvuil- en 

afvalbestrijding, veegwerken, ijzelbestrijding en aangepaste 

infrastructuur.

2.1.1.10
We herstellen wegen, fietspaden en voetpaden occasioneel, in eigen 

beheer of via beperkte opdrachten.

2.1.1.11

We voeren buitengewoon onderhoud uit aan wegen, fiets- en 

voetpaden op basis van vaststellingen en bemerkingen met aandacht 

voor duurzaamheid en veiligheid.

2.1.1.12
We verbeteren de fietsverbinding tussen Moffenhoeve, Lange Weg en 

het Brieleke.

2.1.1.13
We verbeteren de verbinding tussen Wijnegem en Wommelgem over 

Het Schijn, ter hoogte van Het Veer.

2.1.1.14
We  leggen de Oelegemsesteenweg (tussen Wijnegemsteenweg en 

Eenhoornsstraat) opnieuw aan en verbeteren hierbij fietsveiligheid.

2.1 Inzetten op een levendige en duurzame leefomgeving.

2. Wommelgem is een fijne plek om te wonen, werken en 

genieten. Het is een levendige en duurzame gemeente, 

waar tevens het levensloopbestendig en kwaliteitsvol 

wonen op maat wordt gestimuleerd.

2.1.1 Creëren van een veilige en aangename verkeersomgeving 

voor voetgangers, fietsers en automobilisten

O U O U O U
MJP 2031MJP 2030MJP 2029

0 160.360 0 160.710 0 161.085

0 0 0 0 0 0

0 16.265 0 16.270 0 16.275

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 955 0 970 0 990

2.705 2.120 2.760 2.160 2.815 2.210

45.579 495.407 45.218 495.110 160.272 616.917

2.500 44.390 2.500 44.615 2.500 44.840

43.565 22.815 43.685 23.275 43.810 23.735

0 300.000 0 300.000 0 300.000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 530 0 540 0 550

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



101
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

2.1.1.15

We leggen de Vremdesteenweg (gemeentegrens Boechout tot 

kruispunt Stommehoevenstraat) opnieuw aan en verbeteren hierbij de 

fietsveiligheid en riolering.

100.000 265.000 115.000 635.000 110.000 0

2.1.1.16
We leggen de Volkaertslei opnieuw aan waarbij we een duurzame 

straat creëeren en vernieuwen de riolering.
0 0 410.000 1.300.000 200.000 610.000

2.1.1.17 We verbreden de Tuinbouwstraat om de mobiliteit te verbeteren. 0 0 0 0 0 0

2.1.1.18
We finaliseren de heraanleg van de Kaakstraat om het fietscomfort te 

verhogen.
0 0 0 0 0 0

2.1.1.19

We finaliseren de heraanleg van de Dasstraat en Ternesselei waarbij 

we een duurzame straat creëren met aandacht voor de 

verkeerscirculatie en -veiligheid en vernieuwen de riolering.

0 0 0 0 0 0

2.1.1.20
We finaliseren de verbreding van  de trage weg tussen het centrum en 

het Laar om een fietsvriendelijke verbinding te realiseren.
0 0 0 0 0 0

2.1.1.21
We plaatsen, onderhouden en keuren de signalisatie, 

verkeersinstallaties en wegmarkeringen op het openbaar domein.
0 60.155 0 61.355 0 62.585

2.1.1.22

We volgen de (her)aanleg van wegen en riolering bij 

omgevingsvergunningen en aansluitend de overdracht hiervan naar het 

lokaal bestuur op.

0 0 0 0 0 0

2.1.1.23 We leggen opritten ten laste van derden aan. 16.830 15.000 17.165 15.300 17.510 15.605

2.1.2.1

We ontharden de publieke ruimte door verharde oppervlakken te 

verminderen door het aanleggen van meer groene zones en gebruik 

van waterdoorlatende materialen.

0 30.000 0 30.000 0 30.000

2.1.2.2
We vergroenen de publieke ruimte door de aanleg van groene zones, 

planten van bomen.
0 30.000 0 30.000 0 30.000

2.1.2.3

We werken aan een gezonde, groene gemeente door het onderhouden 

van het openbaar groen en de bomen en in te zetten op bebloeming 

aan de hand van een bloemenplan.

330 208.075 335 212.280 345 213.460

2.1.2.4 We vergroenen onze gemeente door in te zetten op bebossing. 0 0 0 0 0 0

2.1.3.1
We verankeren de beleidsvisie detailhandel, met name het 

kernwinkelgebied.
0 0 0 0 0 0

2.1.3.2
We onderzoeken stimulaties voor het kernwinkelgebied en koppelen 

hier vervolgens een actieplan aan vast.
0 500 0 510 0 10.520

2.1.3.3
We organiseren de ambulante handel op ons grondgebied aan de hand 

van een reglement ambulante handel.
1.560 0 1.560 0 1.560 0

2.1.4.1

We faciliteren het gemeentelijk afval en werken verder aan de afbouw 

van restafval,  in overeenstemming met de doelen vastgelegd in het 

lokaal materialenplan 2023-2030 en met aandacht voor specifieke 

doelgroepen.

679.790 1.209.030 579.790 1.131.200 579.790 1.153.820

2.1.4.2 We beheren het rioleringsstelsel als een goede huisvader. 1.408.660 117.135 1.409.330 119.475 1.410.020 121.865

2.1.2 Inzetten op een klimaatbestendige en gezonde leefomgeving

2.1.3 Detailhandel stimuleren in het kernwinkelgebied

2.1.4 Inzetten op een duurzaam, milieu- en diervriendelijk beleid

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



102
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

2.1.1.15

We leggen de Vremdesteenweg (gemeentegrens Boechout tot 

kruispunt Stommehoevenstraat) opnieuw aan en verbeteren hierbij de 

fietsveiligheid en riolering.

2.1.1.16
We leggen de Volkaertslei opnieuw aan waarbij we een duurzame 

straat creëeren en vernieuwen de riolering.

2.1.1.17 We verbreden de Tuinbouwstraat om de mobiliteit te verbeteren.

2.1.1.18
We finaliseren de heraanleg van de Kaakstraat om het fietscomfort te 

verhogen.

2.1.1.19

We finaliseren de heraanleg van de Dasstraat en Ternesselei waarbij 

we een duurzame straat creëren met aandacht voor de 

verkeerscirculatie en -veiligheid en vernieuwen de riolering.

2.1.1.20
We finaliseren de verbreding van  de trage weg tussen het centrum en 

het Laar om een fietsvriendelijke verbinding te realiseren.

2.1.1.21
We plaatsen, onderhouden en keuren de signalisatie, 

verkeersinstallaties en wegmarkeringen op het openbaar domein.

2.1.1.22

We volgen de (her)aanleg van wegen en riolering bij 

omgevingsvergunningen en aansluitend de overdracht hiervan naar het 

lokaal bestuur op.

2.1.1.23 We leggen opritten ten laste van derden aan.

2.1.2.1

We ontharden de publieke ruimte door verharde oppervlakken te 

verminderen door het aanleggen van meer groene zones en gebruik 

van waterdoorlatende materialen.

2.1.2.2
We vergroenen de publieke ruimte door de aanleg van groene zones, 

planten van bomen.

2.1.2.3

We werken aan een gezonde, groene gemeente door het onderhouden 

van het openbaar groen en de bomen en in te zetten op bebloeming 

aan de hand van een bloemenplan.

2.1.2.4 We vergroenen onze gemeente door in te zetten op bebossing.

2.1.3.1
We verankeren de beleidsvisie detailhandel, met name het 

kernwinkelgebied.

2.1.3.2
We onderzoeken stimulaties voor het kernwinkelgebied en koppelen 

hier vervolgens een actieplan aan vast.

2.1.3.3
We organiseren de ambulante handel op ons grondgebied aan de hand 

van een reglement ambulante handel.

2.1.4.1

We faciliteren het gemeentelijk afval en werken verder aan de afbouw 

van restafval,  in overeenstemming met de doelen vastgelegd in het 

lokaal materialenplan 2023-2030 en met aandacht voor specifieke 

doelgroepen.

2.1.4.2 We beheren het rioleringsstelsel als een goede huisvader.

2.1.2 Inzetten op een klimaatbestendige en gezonde leefomgeving

2.1.3 Detailhandel stimuleren in het kernwinkelgebied

2.1.4 Inzetten op een duurzaam, milieu- en diervriendelijk beleid

O U O U O U
MJP 2031MJP 2030MJP 2029

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 63.835 0 2.065.115 0 66.415

0 0 0 0 0 0

17.860 15.920 18.215 16.235 18.580 16.560

0 30.000 0 30.000 0 30.000

0 30.000 0 30.000 0 30.000

350 217.730 355 222.095 360 226.525

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 530 0 540 0 550

1.560 0 1.560 0 1.560 0

579.790 1.176.905 579.790 1.200.445 579.790 1.224.445

1.410.720 124.300 1.411.430 126.790 1.412.165 129.330

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



103
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

2.1.4.3

We stimuleren investeringen in individuele zuivering bij woningen via 

premies, waarbij we burgers aanmoedigen om meer te doen dan strikt 

noodzakelijk is.

0 15.000 0 15.000 0 7.500

2.1.4.4
We herstellen en onderhouden gemeentelijke waterlopen, 

(baan)grachten en andere hemelwaterlichamen.
0 80.000 0 81.600 0 83.230

2.1.4.5
We organiseren en realiseren acties uit het SECAP en het Lokaal 

Energie- en KlimaatPact.
0 70.050 0 71.450 0 72.875

2.1.4.6

We stimuleren investeringen in energetische maatregelen bij woningen 

via premies, waarbij we  burgers aanmoedigen om meer te doen dan 

strikt noodzakelijk is.

0 30.250 0 30.250 0 30.250

2.1.4.7
We stimuleren acties ter bevordering van het milieu en het 

milieubewustzijn.
0 500 0 510 0 520

2.1.4.8
We raadplegen de milieudienst van IGEAN voor ondersteuning bij het 

afleveren van omgevingsvergunningen voor IIOA's.
0 44.665 0 45.555 0 46.470

2.1.4.9 We voeren allerhande metingen uit (geluid, fijn stof, bodem,...). 0 1.000 0 1.020 0 1.040

2.1.4.10
We ondersteunen het ecologisch samentuinieren op het Schootsveld 

aan de hand van duidelijke afspraken.
0 2.885 0 2.945 0 3.005

2.1.4.11
We zorgen voor  biologische en korte keten landbouw voor onze 

bewoners aan de hand van het CSA project.
0 250 0 255 0 260

2.1.4.12
We promoten en ondersteunen de volkstuintjes aan de hand van goede 

afspraken.
100 250 100 255 100 260

2.1.4.13 We stellen schade vast aan teelten in de land- en tuinbouw. 0 250 0 255 0 260

2.1.4.14
We maken tuinen van inwoners biodivers en klimaatrobuust dmv het 

promoten en steunen van projecten zoals de Tuinrangers etc.
0 0 0 0 0 0

2.1.4.15
We realiseren een bijenvriendelijke gemeente en promoten 

bijenvriendelijke initiatieven.
0 300 0 305 0 315

2.1.4.16 We zorgen voor aangename hondenweides. 0 500 0 510 0 520

2.1.4.17
We werken samen met de vrijwilligers van Zwerfkat Wommelgem om 

zwerfkatten te vangen, steriliseren en te plaatsen.
0 3.995 0 4.065 0 4.135

2.1.4.18 We bestrijden ongedierte met efficiënte en diervriendelijke oplossingen. 0 4.170 0 4.255 0 4.340

2.2.1.1

We realiseren het sociaal bindend objectief door het uitwerken van een 

actieplan sociale woningen en het onderzoeken van een sociale last bij 

woningbouwprojecten.

0 0 0 0 0 0

2.2.1.2
We stemmen ons woonbeleid af op de noden en uitdagingen voor 

betaalbaar en kwaliteitsvol wonen.
0 0 0 0 0 0

2.2.1.3

We handhaven de woningkwaliteit van het bestaand 

woningpatrimonium door het versterken van de verordening 

conformiteitsattesten.

0 0 0 0 0 0

2.2.1.4 We zetten in op handhaving van het omgevingsbeleid. 0 37.095 0 37.835 0 38.595

2.2.1.5 We onderzoeken de opmaak van een nieuwe algemene bouwcode. 0 0 0 0 0 0

2.2 Inzetten op een kwaliteitsvolle woonomgeving.

2.2.1 Stimuleren van levensloopbestendig en kwaliteitsvol wonen 

op maat met aandacht voor duurzaamheid en betaalbaarheid

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



104
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

2.1.4.3

We stimuleren investeringen in individuele zuivering bij woningen via 

premies, waarbij we burgers aanmoedigen om meer te doen dan strikt 

noodzakelijk is.

2.1.4.4
We herstellen en onderhouden gemeentelijke waterlopen, 

(baan)grachten en andere hemelwaterlichamen.

2.1.4.5
We organiseren en realiseren acties uit het SECAP en het Lokaal 

Energie- en KlimaatPact.

2.1.4.6

We stimuleren investeringen in energetische maatregelen bij woningen 

via premies, waarbij we  burgers aanmoedigen om meer te doen dan 

strikt noodzakelijk is.

2.1.4.7
We stimuleren acties ter bevordering van het milieu en het 

milieubewustzijn.

2.1.4.8
We raadplegen de milieudienst van IGEAN voor ondersteuning bij het 

afleveren van omgevingsvergunningen voor IIOA's.

2.1.4.9 We voeren allerhande metingen uit (geluid, fijn stof, bodem,...).

2.1.4.10
We ondersteunen het ecologisch samentuinieren op het Schootsveld 

aan de hand van duidelijke afspraken.

2.1.4.11
We zorgen voor  biologische en korte keten landbouw voor onze 

bewoners aan de hand van het CSA project.

2.1.4.12
We promoten en ondersteunen de volkstuintjes aan de hand van goede 

afspraken.

2.1.4.13 We stellen schade vast aan teelten in de land- en tuinbouw.

2.1.4.14
We maken tuinen van inwoners biodivers en klimaatrobuust dmv het 

promoten en steunen van projecten zoals de Tuinrangers etc.

2.1.4.15
We realiseren een bijenvriendelijke gemeente en promoten 

bijenvriendelijke initiatieven.

2.1.4.16 We zorgen voor aangename hondenweides.

2.1.4.17
We werken samen met de vrijwilligers van Zwerfkat Wommelgem om 

zwerfkatten te vangen, steriliseren en te plaatsen.

2.1.4.18 We bestrijden ongedierte met efficiënte en diervriendelijke oplossingen.

2.2.1.1

We realiseren het sociaal bindend objectief door het uitwerken van een 

actieplan sociale woningen en het onderzoeken van een sociale last bij 

woningbouwprojecten.

2.2.1.2
We stemmen ons woonbeleid af op de noden en uitdagingen voor 

betaalbaar en kwaliteitsvol wonen.

2.2.1.3

We handhaven de woningkwaliteit van het bestaand 

woningpatrimonium door het versterken van de verordening 

conformiteitsattesten.

2.2.1.4 We zetten in op handhaving van het omgevingsbeleid.

2.2.1.5 We onderzoeken de opmaak van een nieuwe algemene bouwcode.

2.2 Inzetten op een kwaliteitsvolle woonomgeving.

2.2.1 Stimuleren van levensloopbestendig en kwaliteitsvol wonen 

op maat met aandacht voor duurzaamheid en betaalbaarheid

O U O U O U
MJP 2031MJP 2030MJP 2029

0 7.500 0 7.500 0 7.500

0 84.895 0 86.595 0 88.325

0 74.335 0 75.810 0 77.335

0 30.250 0 30.250 0 30.250

0 530 0 540 0 550

0 47.400 0 48.345 0 49.315

0 1.060 0 1.080 0 1.105

0 3.065 0 3.125 0 3.185

0 265 0 270 0 275

100 265 100 270 100 275

0 265 0 270 0 275

0 0 0 0 0 0

0 320 0 325 0 330

0 530 0 540 0 550

0 4.210 0 4.280 0 4.355

0 4.425 0 4.515 0 4.605

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 39.365 0 40.155 0 40.955

0 0 0 0 0 0

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



105
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

2.2.1.6

We actualiseren de parkeerverordening, rekening houdend met de 

huidige mobiliteitsvisie en -tendensen, opgenomen in het 

parkeerbeleidsplan.

0 0 0 0 0 0

2.2.1.7 We leveren advies m.b.t. de toegankelijkheid van gebouwen. 0 1.250 0 1.275 0 1.300

2.2.1.8
We organiseren het lokaal woonoverleg en zetten de intergemeentelijke 

samenwerking rond wonen, energie en klimaat (Project Midden) voort.
0 8.625 0 8.800 0 8.975

2.2.2.1

We onderzoeken de mogelijkheid van een verordening lasten  om 

financiële lasten te kunnen opleggen bij vergunningen, die het ruimtelijk 

beleid kunnen ondersteunen.

0 0 0 0 0 0

2.2.2.2
We maken een RUP op voor het gebied langsheen de Autolei (Silsburg - 

Van Strydoncklaan).
0 150.000 0 0 0 0

2.2.2.3

We hervormen de werking van de GECORO en we zetten een 

kwaliteitskamer in om de gemeente te adviseren en te ondersteunen bij 

het verbeteren van de kwaliteit van projecten.

0 12.500 0 12.510 0 12.520

3.1.1.1
We garanderen het recht op maatschappelijke integratie binnen het 

wetgevend kader.
1.091.875 1.318.290 1.108.925 1.338.685 1.126.290 1.359.470

3.1.1.2
We begeleiden en ondersteunen de Wommelgemenaar in het traject 

van schuldhulpverlening.
5.000 0 5.000 0 5.000 0

3.1.1.3

We streven naar een menswaardig bestaan op verschillende 

levensdomeinen door het verlenen van aanvullende financiële steun 

binnen een afgebakend lokaal kader.

95.350 127.230 96.000 129.375 96.700 131.535

3.1.1.4
We vangen asielzoekers op volgens het kader bepaald in de 

overeenkomst met de federale regering.
459.770 460.010 468.960 469.210 478.335 478.595

3.1.1.5

We blijven investeren in een dynamisch activeringsbeleid waarbij we de 

samenwerking met de talrijke bedrijven die Wommelgem rijk is, 

verstevigen.

179.200 175.765 182.700 179.280 186.200 182.795

3.1.1.6 We ontvangen een inspanningsvergoeding van de VDAB. 17.500 88.525 17.500 97.765 17.500 95.080

3.1.1.7 We ontvangen een compensatievergoeding van VDAB. 11.000 90.675 11.000 92.245 11.000 93.835

3.1.1.8 We bieden eerstelijnspsychologische hulp aan cliënten aan. 100 10.000 100 10.200 100 10.405

3.1.1.9
We ondersteunen inwoners met problemen op vlak van huisvesting en 

dakloosheid.
22.000 9.750 22.000 9.945 22.000 10.140

3.1.1.10
We bouwen een laagdrempelige, outreachende hulpverlening uit o.a. 

door de verdere uitbouw van onze buddywerking.
0 2.250 0 2.295 0 2.340

3.1 Welzijn.

3. We zijn er voor alle inwoners en ondersteunen hen om 

er voor elkaar te zijn.  Een menswaardig bestaan staat 

centraal in elke levensfase, met bijzonder aandacht voor 

kwetsbaren.

3.1.1 Uitbouwen van de toegankelijke sociale hulp- en 

dienstverlening waarbij outreachend en wijkgericht wordt gewerkt.

2.2.2 Ontwikkelen van een ruimtelijke visie en proactief aan de slag 

gaan met sites die unieke opportuniteiten aanbieden

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



106
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

2.2.1.6

We actualiseren de parkeerverordening, rekening houdend met de 

huidige mobiliteitsvisie en -tendensen, opgenomen in het 

parkeerbeleidsplan.

2.2.1.7 We leveren advies m.b.t. de toegankelijkheid van gebouwen.

2.2.1.8
We organiseren het lokaal woonoverleg en zetten de intergemeentelijke 

samenwerking rond wonen, energie en klimaat (Project Midden) voort.

2.2.2.1

We onderzoeken de mogelijkheid van een verordening lasten  om 

financiële lasten te kunnen opleggen bij vergunningen, die het ruimtelijk 

beleid kunnen ondersteunen.

2.2.2.2
We maken een RUP op voor het gebied langsheen de Autolei (Silsburg - 

Van Strydoncklaan).

2.2.2.3

We hervormen de werking van de GECORO en we zetten een 

kwaliteitskamer in om de gemeente te adviseren en te ondersteunen bij 

het verbeteren van de kwaliteit van projecten.

3.1.1.1
We garanderen het recht op maatschappelijke integratie binnen het 

wetgevend kader.

3.1.1.2
We begeleiden en ondersteunen de Wommelgemenaar in het traject 

van schuldhulpverlening.

3.1.1.3

We streven naar een menswaardig bestaan op verschillende 

levensdomeinen door het verlenen van aanvullende financiële steun 

binnen een afgebakend lokaal kader.

3.1.1.4
We vangen asielzoekers op volgens het kader bepaald in de 

overeenkomst met de federale regering.

3.1.1.5

We blijven investeren in een dynamisch activeringsbeleid waarbij we de 

samenwerking met de talrijke bedrijven die Wommelgem rijk is, 

verstevigen.

3.1.1.6 We ontvangen een inspanningsvergoeding van de VDAB.

3.1.1.7 We ontvangen een compensatievergoeding van VDAB.

3.1.1.8 We bieden eerstelijnspsychologische hulp aan cliënten aan.

3.1.1.9
We ondersteunen inwoners met problemen op vlak van huisvesting en 

dakloosheid.

3.1.1.10
We bouwen een laagdrempelige, outreachende hulpverlening uit o.a. 

door de verdere uitbouw van onze buddywerking.

3.1 Welzijn.

3. We zijn er voor alle inwoners en ondersteunen hen om 

er voor elkaar te zijn.  Een menswaardig bestaan staat 

centraal in elke levensfase, met bijzonder aandacht voor 

kwetsbaren.

3.1.1 Uitbouwen van de toegankelijke sociale hulp- en 

dienstverlening waarbij outreachend en wijkgericht wordt gewerkt.

2.2.2 Ontwikkelen van een ruimtelijke visie en proactief aan de slag 

gaan met sites die unieke opportuniteiten aanbieden

O U O U O U
MJP 2031MJP 2030MJP 2029

0 0 0 0 0 0

0 1.325 0 1.350 0 1.380

0 9.150 0 9.335 0 9.520

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 12.530 0 12.540 0 12.550

1.143.990 1.380.680 1.162.065 1.402.315 1.180.490 1.424.375

5.000 0 5.000 0 5.000 0

97.350 133.710 98.100 135.895 98.750 138.105

487.895 488.160 497.650 497.925 507.600 507.875

189.700 186.310 193.200 189.825 196.700 193.345

17.500 100.985 17.500 63.050 17.500 63.730

11.000 95.460 11.000 97.120 11.000 98.810

100 10.610 100 10.825 100 11.040

22.000 10.335 22.000 10.530 22.000 10.725

0 2.390 0 2.435 0 2.485

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



107
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

3.1.1.11
We bouwen onze materiële hulpverlening verder uit in samenwerking 

met een sterke vrijwilligersploeg.
250 5.000 250 7.550 250 7.600

3.1.1.12 We stimuleren de e-inclusie van kwetsbare doelgroepen. 0 2.000 0 2.040 0 2.080

3.1.1.13

We bouwen onze werking rond vrijetijdsparticipatie verder uit, inclusief 

onze taken inzake het aanbod aan sociale activeringskansen voor 

anderstalige nieuwkomers (de zogenaamde vierde pijler).

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

3.1.1.14 We werken intergemeentelijk samen rond intrafamiliaal geweld. 0 15.000 0 15.000 0 15.000

3.1.2.1
Via het senioreninfopunt organiseren we een laagdrempelige 

onthaalfunctie voor oudere of zorgbehoevende Wommelgemnaren.
0 3.000 0 3.060 0 3.120

3.1.2.2

We ondersteunen mantelzorgers en informele zorgverleners zodat 

ouderen zo lang mogelijk in hun vertrouwde omgeving kunnen blijven 

wonen.

50 51.000 50 52.020 50 53.060

3.1.2.3
We zorgen voor het onderhoud van de woningen van oudere of 

zorgbehoevende Wommelgemnaren.
449.870 100.000 450.620 100.000 451.370 100.000

3.1.2.4 We bieden gezinszorg aan zorgbehoevende Wommelgemnaren. 294.800 1.000 299.900 1.020 305.100 1.040

3.1.2.5
Samen met de vrijwilligers van Mobitwin MiMoSa bieden we vervoer op 

maat van mindermobiele inwoners met een bescheiden inkomen.
40.080 13.000 40.080 13.260 40.080 13.520

3.1.2.6
We ontwikkelen een langetermijnvisie voor de seniorenwoningen in de 

Beukenlaan.
50.000 0 50.000 0 50.000 0

3.1.2.7
We zoeken oplossingen voor zorgvragen van Wommelgemnaren die 

vandaag moeilijk opgelost geraken zoals kleinschalige klusjes.
31.000 31.000 31.000 31.000 31.000 31.000

3.1.2.8
We verlenen een tussenkomst in de verblijfskosten in een 

woonzorgcentrum binnen het wetgevend kader.
250.100 270.505 255.100 275.915 260.200 281.430

3.1.2.9
We verzorgen een menswaardig afscheid voor personen die geen 

familie hebben.
0 2.550 0 2.600 0 2.655

3.1.2.10
We bouwen het gezondheidshuis Dahlia verder uit zodat elke 

Wommelgemnaar toegang heeft tot eerstelijnszorg.
19.500 750 19.500 765 19.500 780

3.1.2.11
We zetten als gezonde gemeente samen met de intergemeentelijke 

preventiewerker in op gezondheidspreventie en -promotie.
0 8.000 0 8.060 0 8.120

3.1.2.12 We organiseren acties in het kader van een hartveilige gemeente. 0 1.000 0 1.020 0 1.040

3.1.2.13 We ondersteunen de dagverzorgingscentra op ons grondgebied. 0 5.000 0 5.000 0 5.000

3.1.2.14
We ondersteunen het jaarlijks feest voor de zorgkinderen en hun 

familie.
0 1.000 0 1.020 0 1.040

3.1.2.15 We ondersteunen het afhandelen van onbeheerde nalatenschappen. 1.000 2.500 1.000 2.550 1.000 2.600

3.1.3.1
We werken wijkgericht en outreachend rond sociale cohesie en 

onderbescherming waar nodig.
25.225 1.500 12.000 1.000 6.000 1.000

3.1.2 Inzetten op kwaliteitsvolle, nabije en betaalbare zorg voor 

onze inwoners, met extra aandacht voor oudere en 

zorgbehoevende inwoners

3.1.3 Wijkgericht werken om het vrijetijds- en 

dienstverleningsaanbod dichter bij de burger te brengen, 

participatie te stimuleren en sociale cohesie in de buurt te 

verhogen

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



108
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

3.1.1.11
We bouwen onze materiële hulpverlening verder uit in samenwerking 

met een sterke vrijwilligersploeg.

3.1.1.12 We stimuleren de e-inclusie van kwetsbare doelgroepen.

3.1.1.13

We bouwen onze werking rond vrijetijdsparticipatie verder uit, inclusief 

onze taken inzake het aanbod aan sociale activeringskansen voor 

anderstalige nieuwkomers (de zogenaamde vierde pijler).

3.1.1.14 We werken intergemeentelijk samen rond intrafamiliaal geweld.

3.1.2.1
Via het senioreninfopunt organiseren we een laagdrempelige 

onthaalfunctie voor oudere of zorgbehoevende Wommelgemnaren.

3.1.2.2

We ondersteunen mantelzorgers en informele zorgverleners zodat 

ouderen zo lang mogelijk in hun vertrouwde omgeving kunnen blijven 

wonen.

3.1.2.3
We zorgen voor het onderhoud van de woningen van oudere of 

zorgbehoevende Wommelgemnaren.

3.1.2.4 We bieden gezinszorg aan zorgbehoevende Wommelgemnaren.

3.1.2.5
Samen met de vrijwilligers van Mobitwin MiMoSa bieden we vervoer op 

maat van mindermobiele inwoners met een bescheiden inkomen.

3.1.2.6
We ontwikkelen een langetermijnvisie voor de seniorenwoningen in de 

Beukenlaan.

3.1.2.7
We zoeken oplossingen voor zorgvragen van Wommelgemnaren die 

vandaag moeilijk opgelost geraken zoals kleinschalige klusjes.

3.1.2.8
We verlenen een tussenkomst in de verblijfskosten in een 

woonzorgcentrum binnen het wetgevend kader.

3.1.2.9
We verzorgen een menswaardig afscheid voor personen die geen 

familie hebben.

3.1.2.10
We bouwen het gezondheidshuis Dahlia verder uit zodat elke 

Wommelgemnaar toegang heeft tot eerstelijnszorg.

3.1.2.11
We zetten als gezonde gemeente samen met de intergemeentelijke 

preventiewerker in op gezondheidspreventie en -promotie.

3.1.2.12 We organiseren acties in het kader van een hartveilige gemeente.

3.1.2.13 We ondersteunen de dagverzorgingscentra op ons grondgebied.

3.1.2.14
We ondersteunen het jaarlijks feest voor de zorgkinderen en hun 

familie.

3.1.2.15 We ondersteunen het afhandelen van onbeheerde nalatenschappen.

3.1.3.1
We werken wijkgericht en outreachend rond sociale cohesie en 

onderbescherming waar nodig.

3.1.2 Inzetten op kwaliteitsvolle, nabije en betaalbare zorg voor 

onze inwoners, met extra aandacht voor oudere en 

zorgbehoevende inwoners

3.1.3 Wijkgericht werken om het vrijetijds- en 

dienstverleningsaanbod dichter bij de burger te brengen, 

participatie te stimuleren en sociale cohesie in de buurt te 

verhogen

O U O U O U
MJP 2031MJP 2030MJP 2029

250 7.655 250 7.705 250 7.760

0 2.120 0 2.160 0 2.200

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

0 15.000 0 15.000 0 15.000

0 3.180 0 3.245 0 3.310

50 54.120 50 55.205 50 56.310

452.120 100.000 452.920 100.000 453.720 100.000

310.400 1.060 315.800 1.080 321.350 1.100

40.080 13.790 40.080 14.070 40.080 14.345

50.000 0 50.000 0 50.000 0

31.000 31.000 31.000 31.000 31.000 31.000

265.400 287.060 270.700 292.800 276.150 298.660

0 2.705 0 2.760 0 2.815

19.500 795 19.500 810 19.500 825

0 8.185 0 8.245 0 8.310

0 1.060 0 1.080 0 1.105

0 5.000 0 5.000 0 5.000

0 1.060 0 1.080 0 1.105

1.000 2.650 1.000 2.705 1.000 2.760

0 1.000 0 1.000 0 1.000

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



109
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

3.1.3.2 We stimuleren wijkgerichte acties door middel van wijkbudgetten. 0 5.000 0 5.000 0 10.000

3.1.3.3
We stimuleren de sociale cohesie in de buurt via digitale kanalen zoals 

Hopplr.
0 7.650 0 7.805 0 7.960

3.1.3.4 We werken wijkgericht rond zwerfvuil en sluikstorten. 0 500 0 510 0 520

3.1.3.5 We faciliteren straat- en wijkfeesten. 0 900 0 900 0 900

3.2.1.1
Via het flankerend onderwijsbeleid versterken we het basisonderwijs in 

Wommelgem.
0 6.500 0 6.630 0 6.760

3.2.1.2
We ondersteunen de scholen door wijkwerkers en vrijwilligers in te 

zetten als gemachtigd opzichters.
0 4.750 0 4.845 0 4.940

3.2.1.3 We ondersteunen het schoolzwemmen financieel. 0 3.500 0 3.570 0 3.640

3.2.1.4
We stimuleren extra-murosactiviteiten via een netoverschrijdend 

toelagereglement.
0 20.000 0 20.000 0 20.000

3.2.1.5
’t Brieleke biedt de basisscholen jaarlijks een kwalitatieve programmatie 

op maat aan.
6.250 12.500 6.375 12.750 6.500 13.005

3.2.1.6 We zetten samen met de scholen in op verkeerseducatie. 0 1.000 0 1.020 0 1.040

3.2.1.7
We organiseren de Zomerschool in samenwerking met de 

basisscholen.
28.200 28.200 28.200 28.200 28.200 28.200

3.2.1.8 We ondersteunen kwetsbare gezinnen via de brugfunctie onderwijs. 0 0 0 0 0 0

3.2.1.9
We bouwen een poule uit van vrijwillige brugfiguren die instaan voor 

individuele huiswerkondersteuning bij gezinnen thuis.
0 1.250 0 1.250 0 1.250

4.1.1.1
We organiseren (ism verenigingen) sportieve evenementen voor 

verschillende doelgroepen.
0 5.000 0 5.100 0 5.200

4.1.1.2
We organiseren (ism verenigingen) en promoten een gevarieerd 

sportief aanbod voor verschillende doelgroepen.
12.810 17.650 12.810 18.005 12.810 18.360

4.1.1.3
We werken samen met andere gemeenten/steden om onze inwoners 

aan een goedkoper tarief te laten zwemmen.
0 30.000 0 30.000 0 30.000

4.1.1.4 We maken recreatief vissen mogelijk. 11.000 4.000 11.000 4.080 11.000 4.160

4.1.1.5 We nemen deel aan activiteiten van de sportregio. 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

4.1.1.6 We ondersteunen ons cultureel erfgoed (roerend en immaterieel) . 0 5.000 0 5.100 0 5.200

4.1.1.7 We ondersteunen organisaties onder hoge bescherming. 0 6.250 0 6.375 0 6.500

4.1.1.8
We zorgen voor de uitbating van het sportcafé en toezicht van het 

vrijetijdscentrum.
24.000 29.740 24.000 29.755 24.000 29.770

4.1.1.9

We ontwikkelen een afwisselend aanbod van dans, theater, muziek, 

workshops, lezingen, vormingen en podiumkunsten in het 

vrijetijdscentrum.

109.065 100.500 109.065 102.120 109.065 103.765

4.1.1.10
We organiseren en stimuleren activiteiten die inzetten op de 

laagdrempelige ontmoeting tussen inwoners.
0 0 0 0 0 0

4.1.1.11 We huren en onderhouden het theatertechnisch materiaal. 0 0 0 0 0 0

3.2 Inzetten op een sterk flankerend onderwijsbeleid

4.1 Creëren van een sterk vrijetijds- en ontmoetingsaanbod.

4. Samen met de Wommelgemnaren creëren we een 

kwalitsvolle vrijetijdsbeleving en mogelijkheden tot 

ontmoeting voor elke inwoner.

4.1.1 Vergroten en verbreden van het vrijetijdsaanbod

3.2.1 Ondersteunen van een sterk inclusief onderwijsaanbod

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



110
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

3.1.3.2 We stimuleren wijkgerichte acties door middel van wijkbudgetten.

3.1.3.3
We stimuleren de sociale cohesie in de buurt via digitale kanalen zoals 

Hopplr.

3.1.3.4 We werken wijkgericht rond zwerfvuil en sluikstorten.

3.1.3.5 We faciliteren straat- en wijkfeesten.

3.2.1.1
Via het flankerend onderwijsbeleid versterken we het basisonderwijs in 

Wommelgem.

3.2.1.2
We ondersteunen de scholen door wijkwerkers en vrijwilligers in te 

zetten als gemachtigd opzichters.

3.2.1.3 We ondersteunen het schoolzwemmen financieel.

3.2.1.4
We stimuleren extra-murosactiviteiten via een netoverschrijdend 

toelagereglement.

3.2.1.5
’t Brieleke biedt de basisscholen jaarlijks een kwalitatieve programmatie 

op maat aan.

3.2.1.6 We zetten samen met de scholen in op verkeerseducatie.

3.2.1.7
We organiseren de Zomerschool in samenwerking met de 

basisscholen.

3.2.1.8 We ondersteunen kwetsbare gezinnen via de brugfunctie onderwijs.

3.2.1.9
We bouwen een poule uit van vrijwillige brugfiguren die instaan voor 

individuele huiswerkondersteuning bij gezinnen thuis.

4.1.1.1
We organiseren (ism verenigingen) sportieve evenementen voor 

verschillende doelgroepen.

4.1.1.2
We organiseren (ism verenigingen) en promoten een gevarieerd 

sportief aanbod voor verschillende doelgroepen.

4.1.1.3
We werken samen met andere gemeenten/steden om onze inwoners 

aan een goedkoper tarief te laten zwemmen.

4.1.1.4 We maken recreatief vissen mogelijk.

4.1.1.5 We nemen deel aan activiteiten van de sportregio.

4.1.1.6 We ondersteunen ons cultureel erfgoed (roerend en immaterieel) .

4.1.1.7 We ondersteunen organisaties onder hoge bescherming.

4.1.1.8
We zorgen voor de uitbating van het sportcafé en toezicht van het 

vrijetijdscentrum.

4.1.1.9

We ontwikkelen een afwisselend aanbod van dans, theater, muziek, 

workshops, lezingen, vormingen en podiumkunsten in het 

vrijetijdscentrum.

4.1.1.10
We organiseren en stimuleren activiteiten die inzetten op de 

laagdrempelige ontmoeting tussen inwoners.

4.1.1.11 We huren en onderhouden het theatertechnisch materiaal.

3.2 Inzetten op een sterk flankerend onderwijsbeleid

4.1 Creëren van een sterk vrijetijds- en ontmoetingsaanbod.

4. Samen met de Wommelgemnaren creëren we een 

kwalitsvolle vrijetijdsbeleving en mogelijkheden tot 

ontmoeting voor elke inwoner.

4.1.1 Vergroten en verbreden van het vrijetijdsaanbod

3.2.1 Ondersteunen van een sterk inclusief onderwijsaanbod

O U O U O U
MJP 2031MJP 2030MJP 2029

0 10.000 0 10.000 0 10.000

0 8.120 0 8.280 0 8.445

0 530 0 540 0 550

0 900 0 900 0 900

0 6.895 0 7.035 0 7.175

0 5.035 0 5.145 0 5.245

0 3.710 0 3.780 0 3.865

0 20.000 0 20.000 0 20.000

6.635 13.265 6.765 13.530 6.900 13.800

0 1.060 0 1.080 0 1.105

28.200 28.200 28.200 28.200 28.200 28.200

0 0 0 0 0 0

0 1.250 0 1.250 0 1.250

0 5.300 0 5.400 0 5.500

12.810 18.720 12.810 19.095 12.810 19.475

0 30.000 0 30.000 0 30.000

11.000 4.245 11.000 4.330 11.000 4.415

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

0 5.305 0 5.410 0 5.515

0 6.625 0 6.750 0 6.825

24.000 29.785 24.000 29.795 24.000 29.815

109.065 105.440 109.065 107.140 109.065 108.875

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



111
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

4.1.1.12

We promoten het vrijetijdsaanbod en bouwen gecoördineerde 

communicatie-initiatieven uit om het vrijetijdsaanbod meer bekend te 

maken bij de inwoners.

0 5.000 0 5.100 0 5.200

4.1.1.13

We ondersteunen culturele (gezamenlijke) initiatieven die voortvloeien 

uit participatie en samenwerking met inwoners en afgevaardigden uit de 

culturele verenigingen.

5.640 9.470 5.640 12.815 5.640 9.890

4.1.1.14 We organiseren een evenementenaanbod voor een brede doelgroep. 1.975 26.250 1.975 22.695 1.975 23.145

4.1.1.15 We organiseren Vlaanderen Feest. 5.065 29.000 5.065 29.580 5.065 30.160

4.1.1.16
We organiseren feestelijkheden naar aanleiding van 1300 jaar 

Wommelgem.
0 30.000 0 0 0 0

4.1.1.17
We ondersteunen het plantjesweekend van 'Kom op tegen kanker' en 

KOTK Around the Clock.
5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

4.1.1.18 We organiseren evenementen en activiteitenaanbod voor senioren. 8.950 46.750 8.950 49.255 8.950 49.970

4.1.1.19
We stellen een externe seniorenconsultent aan ter ondersteuning van 

de activiteiten voor senioren.
0 3.600 0 0 0 0

4.1.1.20
We organiseren en stimuleren de wekelijkse markt om zijn volle 

potentieel te benutten.
30.500 3.500 30.500 3.570 30.500 3.640

4.1.2.1 We optimaliseren de ontmoetingsinfrastructuur. 0 0 0 0 0 0

4.1.2.2
We vernieuwen en breiden de inrichting van het cultureel 

ontmoetingscentrum verder uit.
0 2.000 0 2.000 0 2.000

4.1.2.3 We revitaliseren de site Fort 2. 66.667 151.500 66.667 151.530 66.667 151.560

4.1.2.4 We vernieuwen en breiden het feestmateriaal uit. 3.125 5.000 3.125 5.100 3.125 5.200

4.1.2.5 We beheren de gemeentelijke buitensportinfrastructuur. 0 0 0 0 0 0

4.1.2.6 We beheren het gemeentelijk sportcentrum Brieleke. 0 1.250 0 1.275 0 1.300

4.1.2.7 We beheren de sporthal Sint-Johanna. 0 32.500 0 32.500 0 32.500

4.1.2.8
We kopen nieuw sport- en spelmateriaal aan voor de gemeentelijke 

sporthallen.
0 5.000 0 5.100 0 5.200

4.1.2.9 We plaatsen feestverlichting rond de eindejaarsperiode. 0 21.500 0 22.000 0 22.500

4.1.2.10 We richten een speelbos in. 0 0 0 0 0 0

4.1.2.11 We onderzoeken de herbestemming van de kerk van het 't Laar. 0 0 0 0 0 0

4.1.2.12
We ontwikkelen de site Selsaeten, in samenwerking met Kempisch 

landschap.
0 15.000 0 15.000 0 15.000

4.1.2.13
We vernieuwen bestaande en richten nieuwe speel- en sportterreinen 

in.
0 75.000 0 20.000 0 20.000

4.1.2.14 We onderhouden de bestaande speel- en sportterreinen. 0 4.770 0 4.865 0 4.960

4.1.2 Optimaliseren en moderniseren van onze 

ontmoetingsinfrastructuur en creëren van nieuwe plekken voor 

ontmoeting, ontspanning, natuur-, sport- en spelbeleving

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



112
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

4.1.1.12

We promoten het vrijetijdsaanbod en bouwen gecoördineerde 

communicatie-initiatieven uit om het vrijetijdsaanbod meer bekend te 

maken bij de inwoners.

4.1.1.13

We ondersteunen culturele (gezamenlijke) initiatieven die voortvloeien 

uit participatie en samenwerking met inwoners en afgevaardigden uit de 

culturele verenigingen.

4.1.1.14 We organiseren een evenementenaanbod voor een brede doelgroep.

4.1.1.15 We organiseren Vlaanderen Feest.

4.1.1.16
We organiseren feestelijkheden naar aanleiding van 1300 jaar 

Wommelgem.

4.1.1.17
We ondersteunen het plantjesweekend van 'Kom op tegen kanker' en 

KOTK Around the Clock.

4.1.1.18 We organiseren evenementen en activiteitenaanbod voor senioren.

4.1.1.19
We stellen een externe seniorenconsultent aan ter ondersteuning van 

de activiteiten voor senioren.

4.1.1.20
We organiseren en stimuleren de wekelijkse markt om zijn volle 

potentieel te benutten.

4.1.2.1 We optimaliseren de ontmoetingsinfrastructuur.

4.1.2.2
We vernieuwen en breiden de inrichting van het cultureel 

ontmoetingscentrum verder uit.

4.1.2.3 We revitaliseren de site Fort 2.

4.1.2.4 We vernieuwen en breiden het feestmateriaal uit.

4.1.2.5 We beheren de gemeentelijke buitensportinfrastructuur.

4.1.2.6 We beheren het gemeentelijk sportcentrum Brieleke.

4.1.2.7 We beheren de sporthal Sint-Johanna.

4.1.2.8
We kopen nieuw sport- en spelmateriaal aan voor de gemeentelijke 

sporthallen.

4.1.2.9 We plaatsen feestverlichting rond de eindejaarsperiode.

4.1.2.10 We richten een speelbos in.

4.1.2.11 We onderzoeken de herbestemming van de kerk van het 't Laar.

4.1.2.12
We ontwikkelen de site Selsaeten, in samenwerking met Kempisch 

landschap.

4.1.2.13
We vernieuwen bestaande en richten nieuwe speel- en sportterreinen 

in.

4.1.2.14 We onderhouden de bestaande speel- en sportterreinen.

4.1.2 Optimaliseren en moderniseren van onze 

ontmoetingsinfrastructuur en creëren van nieuwe plekken voor 

ontmoeting, ontspanning, natuur-, sport- en spelbeleving

O U O U O U
MJP 2031MJP 2030MJP 2029

0 5.300 0 5.400 0 5.500

5.640 13.335 5.640 10.295 5.640 13.875

1.975 23.605 1.975 24.075 1.975 24.565

5.065 35.740 5.065 31.320 5.065 31.900

0 0 0 0 0 0

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

8.950 50.700 8.950 51.450 8.950 52.220

0 0 0 0 0 0

30.500 3.710 30.500 3.780 30.500 3.850

0 0 0 0 0 0

0 2.000 0 2.000 0 2.000

66.667 151.590 66.666 151.620 66.666 151.650

3.125 5.305 3.125 5.410 3.125 5.520

0 0 0 0 0 0

0 1.325 0 1.350 0 1.380

0 32.500 0 32.500 0 32.500

0 5.305 0 5.410 0 5.520

0 23.000 0 23.500 0 24.000

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 15.000 0 15.000 0 15.000

0 20.000 0 4.020.000 0 20.000

0 5.060 0 5.160 0 5.265

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



113
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

4.1.3.1
We ondersteunen vrijetijdsverenigingen financieel op basis van een 

subsidiereglement.
0 44.625 0 44.625 0 44.625

4.1.3.2
We bieden financiele ondersteuning voor grote veranderings- en 

inrichtingswerken aan vrijetijdslokalen via een bouwtoelage.
0 10.500 0 10.500 0 10.500

4.1.3.3
We organiseren of ondersteunen recepties voor jubilerende 

Wommelgemse verenigingen.
0 11.250 0 11.325 0 11.400

4.1.3.4
We stimuleren leden van vrijetijdsverenigingen voor de deelname aan 

een vorming via terugbetaling van het inschrijvingsgeld.
0 2.500 0 2.500 0 2.500

4.1.3.5
We ondersteunen de werking van verschillende vrijetijdsraden en -

werkgroepen.
0 2.000 0 2.040 0 2.080

4.1.3.6
We ondersteunen goede doelen, waaronder 

ontwikkelingssamenwerking.
0 15.000 0 15.000 0 15.000

4.2.1.1
We bouwen het Lokaal Loket Kinderopvang verder uit en ondersteunen 

baby- en peuteropvanginitiatieven .
3.000 16.305 3.000 16.420 3.000 16.540

4.2.1.2 We coördineren de uitrol van het BOA-decreet. 267.500 267.500 0 0 0 0

4.2.1.3 We organiseren dagelijks de buitenschoolse kinderopvang. 347.300 10.000 352.550 10.200 357.900 10.405

4.2.1.4 We organiseren een feest voor 25 jaar 't Evertje in 2027. 0 0 0 5.000 0 0

4.2.1.5
We bouwen het Huis van het Kind uit in samenwerking met 

verschillende partners.
5.500 6.640 5.500 6.775 5.500 6.910

4.2.1.6 We ondersteunen de werking van het JeugdOntmoetingsCentrum 0 1.000 0 1.000 0 1.000

4.2.1.7
We zetten in op het versterken van culturele en creatieve competenties 

en vaardigheden bij kinderen en jongeren door middel van activiteiten.
0 12.500 0 12.560 0 12.620

4.2.1.8 We ondersteunen jeugdwerkinitiatieven via projecttoelages. 0 11.250 0 11.250 0 11.250

4.2.1.9
We ondersteunen evenementen in samenwerking met de 

jeugdverenigingen of de jeugdraad.
0 500 0 510 0 520

4.2.1.10 We organiseren een kinderfuif voor de basisscholen. 0 0 0 0 0 0

4.2.1.11 We organiseren evenementen voor alle kinderen en jeugd. 375 14.750 375 15.050 375 15.350

4.2.1.12
We bieden financiele ondersteuning voor de jeugdverenigingen met een 

toelage voor kampvervoer.
0 10.000 0 10.000 0 10.000

4.2.1.13
We ondersteunen financieel fuiven en muziekevenementen via een 

toelage voor de kosten van het inzetten van erkende security.
0 500 0 500 0 500

4.2.1.14
We ondersteunen vrijetijdsverenigingen die kampen met 

overnachtingen organiseren voor jeugd
0 3.000 0 3.000 0 3.000

4.1.3 Bieden van impulsen en middelen aan vrijwilligers en 

verenigingen

4.2.1 Uitbouwen van een kindvriendelijke gemeente waar kinderen 

zorgeloos kunnen opgroeien en zich voluit kunnen ontplooien

4.2 Samen met de Wommelgemnaren creëren we een kwalitsvolle 

vrijetijdsbeleving en mogelijkheden tot ontmoeting voor elke 

inwoner.

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



114
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

4.1.3.1
We ondersteunen vrijetijdsverenigingen financieel op basis van een 

subsidiereglement.

4.1.3.2
We bieden financiele ondersteuning voor grote veranderings- en 

inrichtingswerken aan vrijetijdslokalen via een bouwtoelage.

4.1.3.3
We organiseren of ondersteunen recepties voor jubilerende 

Wommelgemse verenigingen.

4.1.3.4
We stimuleren leden van vrijetijdsverenigingen voor de deelname aan 

een vorming via terugbetaling van het inschrijvingsgeld.

4.1.3.5
We ondersteunen de werking van verschillende vrijetijdsraden en -

werkgroepen.

4.1.3.6
We ondersteunen goede doelen, waaronder 

ontwikkelingssamenwerking.

4.2.1.1
We bouwen het Lokaal Loket Kinderopvang verder uit en ondersteunen 

baby- en peuteropvanginitiatieven .

4.2.1.2 We coördineren de uitrol van het BOA-decreet.

4.2.1.3 We organiseren dagelijks de buitenschoolse kinderopvang.

4.2.1.4 We organiseren een feest voor 25 jaar 't Evertje in 2027.

4.2.1.5
We bouwen het Huis van het Kind uit in samenwerking met 

verschillende partners.

4.2.1.6 We ondersteunen de werking van het JeugdOntmoetingsCentrum

4.2.1.7
We zetten in op het versterken van culturele en creatieve competenties 

en vaardigheden bij kinderen en jongeren door middel van activiteiten.

4.2.1.8 We ondersteunen jeugdwerkinitiatieven via projecttoelages.

4.2.1.9
We ondersteunen evenementen in samenwerking met de 

jeugdverenigingen of de jeugdraad.

4.2.1.10 We organiseren een kinderfuif voor de basisscholen.

4.2.1.11 We organiseren evenementen voor alle kinderen en jeugd.

4.2.1.12
We bieden financiele ondersteuning voor de jeugdverenigingen met een 

toelage voor kampvervoer.

4.2.1.13
We ondersteunen financieel fuiven en muziekevenementen via een 

toelage voor de kosten van het inzetten van erkende security.

4.2.1.14
We ondersteunen vrijetijdsverenigingen die kampen met 

overnachtingen organiseren voor jeugd

4.1.3 Bieden van impulsen en middelen aan vrijwilligers en 

verenigingen

4.2.1 Uitbouwen van een kindvriendelijke gemeente waar kinderen 

zorgeloos kunnen opgroeien en zich voluit kunnen ontplooien

4.2 Samen met de Wommelgemnaren creëren we een kwalitsvolle 

vrijetijdsbeleving en mogelijkheden tot ontmoeting voor elke 

inwoner.

O U O U O U
MJP 2031MJP 2030MJP 2029

0 44.625 0 44.625 0 44.625

0 10.500 0 10.500 0 10.500

0 11.480 0 11.555 0 11.640

0 2.500 0 2.500 0 2.500

0 2.120 0 2.160 0 2.200

0 15.000 0 15.000 0 15.000

3.000 16.660 3.000 16.780 3.000 16.905

0 0 0 0 0 0

363.400 10.615 368.950 10.825 374.600 11.040

0 0 0 0 0 0

5.500 7.045 5.500 7.190 5.500 7.330

0 1.000 0 1.000 0 1.000

0 12.680 0 12.745 0 12.810

0 11.250 0 11.250 0 11.250

0 530 0 540 0 550

0 0 0 0 0 0

375 15.650 375 15.950 375 16.250

0 10.000 0 10.000 0 10.000

0 500 0 500 0 500

0 3.000 0 3.000 0 3.000

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



115
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2028MJP 2027

4.3.1.1
We actualiseren permanent het aanbod en de collectie van de 

bibliotheek.
8.750 51.000 8.750 52.020 8.750 53.060

4.3.1.2 We zetten in op de uitrol van leesbevorderingsprojecten. 0 1.500 0 1.500 0 1.500

4.3.1.3 We voorzien diverse bibliotheekuitgaven en -ontvangsten 0 4.650 0 4.665 0 4.675

4.3.1.4
We ondersteunen de rol van de bibliotheek als gemeenschaps- en 

ontmoetingsplaats.
0 3.500 0 3.570 0 3.640

4.3.1.5
We versterken  de werking van het intergemeentelijk 

samenwerkingsverband 'Bibburen'.
0 3.000 0 3.060 0 3.120

Totaal 26.056.155 30.122.052 26.913.052 26.882.462 27.325.913 26.049.392
-4.065.897 30.590 1.276.521

4.3 Samen met de Wommelgemnaren creëren we een kwalitsvolle 

vrijetijdsbeleving en mogelijkheden tot ontmoeting voor elke 

inwoner.

4.3.1 Stimuleren van de leesmotivatie, e-inclusie en permanent 

leren, alsook het verbreden van de bibliotheekwerking

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



116
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

4.3.1.1
We actualiseren permanent het aanbod en de collectie van de 

bibliotheek.

4.3.1.2 We zetten in op de uitrol van leesbevorderingsprojecten.

4.3.1.3 We voorzien diverse bibliotheekuitgaven en -ontvangsten

4.3.1.4
We ondersteunen de rol van de bibliotheek als gemeenschaps- en 

ontmoetingsplaats.

4.3.1.5
We versterken  de werking van het intergemeentelijk 

samenwerkingsverband 'Bibburen'.

Totaal

4.3 Samen met de Wommelgemnaren creëren we een kwalitsvolle 

vrijetijdsbeleving en mogelijkheden tot ontmoeting voor elke 

inwoner.

4.3.1 Stimuleren van de leesmotivatie, e-inclusie en permanent 

leren, alsook het verbreden van de bibliotheekwerking

O U O U O U
MJP 2031MJP 2030MJP 2029

8.750 54.120 8.750 55.200 8.750 56.300

0 1.500 0 1.500 0 1.500

0 4.690 0 4.705 0 4.715

0 3.710 0 3.780 0 3.850

0 3.185 0 3.245 0 3.310

26.481.026 25.282.427 26.793.439 31.727.220 27.330.993 26.434.058
1.198.599 -4.933.781 896.935

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



117

LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

De Algemeen Directeur : DEROOVER M.

De Financieel Directeur : AUGUSTYNS K.

Documentatie

Overzicht van de beleidsvelden per beleidsdomein

Meerjarenplan 2026-2031

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



118
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de beleidsvelden per beleidsdomein

Ze werden vastgelegd door de Vlaamse Overheid.

Een beleidsveld is, zowel vanuit politiek als maatschappelijk oogpunt, een herkenbaar en samenhangend geheel van producten,middelen en activiteiten. 

Voorbeelden zijn BV 0400 - Politiediensten, BV 0200 - Wegen, BV 0710 Feesten en plechtigheden en BV 0900 - Sociale bijstand.

Volgende beleidsdomeinen/clusters zijn er:

De indeling van de beleidsdomeinen (5) in dit meerjarenplan is bijna dezelfde als de indeling van de clusters (4) in het organigram. 

Het enige verschil is dat het beleidsdomein 'Algemene financiering' in het meerjarenplan verplicht gebruikt moet worden. Indien dit geen verplicht beleidsdomein zou 

zijn, hadden we de beleidsvelden bij beleidsdomein 'Interne organisatie en dienstverlening' ondergebracht.

Een beleidsdomein is opgebouwd uit verschillende beleidsvelden. 

- Interne organisatie en dienstverlening, samen te nemen met Algemene financiering;

- Grondgebied;

- Samenleven en vrije tijd;

- Burger en welzijn.

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



119
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U

0010 Algemene overdrachten tussen de verschillende bestuurlijke niveaus 4.229.055 0 4.253.490 0 4.437.205 0

0020 Fiscale aangelegenheden 12.653.875 58.155 12.947.440 59.510 13.303.850 61.100

0030 Financiële aangelegenheden 66.050 56.165 56.050 53.165 51.050 51.665

0040 Transacties in verband met de openbare schuld 298.248 97.697 298.525 123.822 296.921 147.984

0050 Patrimonium zonder maatschappelijk doel 32.765 5.340 33.415 5.410 34.085 5.475

0090 Overige algemene financiering 0 0 0 0 0 0

0100 Politieke organen 39.875 639.850 40.635 652.490 41.410 665.420

0110 Secretariaat 80 188.110 80 193.685 80 199.085

0111 Fiscale en financiële diensten 5.150 283.350 5.150 296.710 5.150 305.450

0112 Personeelsdienst en vorming 5.880 352.510 5.880 369.700 5.880 370.910

0113 Archief 0 6.000 0 6.120 0 6.240

0114 Organisatiebeheersing 0 27.030 0 27.570 0 28.120

0115 Welzijn op het werk 0 43.265 0 58.690 0 44.130

0150 Internationale relaties 0 0 0 0 0 0

0160 Hulp aan het buitenland 0 12.500 0 12.500 0 12.500

0171 Gemeentelijk/stedelijk wijkoverleg 20.560 15.400 12.000 15.055 6.000 20.210

0190 Overig algemeen bestuur 127.090 2.344.245 127.135 2.573.855 127.135 2.784.645

0400 Politiediensten 100 2.460.547 100 2.450.170 100 2.452.232

0410 Brandweer 57.840 1.537.855 57.840 812.155 57.840 842.845

0430 Civiele bescherming 0 0 0 0 0 0

0470 Dierenbescherming 0 7.665 0 7.810 0 7.955

0480 Bestuurlijke preventie (incl. GAS) 1.003.850 250.000 1.003.850 250.000 1.003.850 250.000

0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid 500 26.400 500 26.935 500 27.475

0790 Erediensten 350 33.365 350 885 350 900

0991 Crematoria 0 0 0 0 0 0

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

ALGEMENE FINANCIERING

INTERNE ORGANISATIE EN DIENSTVERLENING

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



120
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

0010 Algemene overdrachten tussen de verschillende bestuurlijke niveaus

0020 Fiscale aangelegenheden

0030 Financiële aangelegenheden

0040 Transacties in verband met de openbare schuld

0050 Patrimonium zonder maatschappelijk doel

0090 Overige algemene financiering

0100 Politieke organen

0110 Secretariaat

0111 Fiscale en financiële diensten

0112 Personeelsdienst en vorming

0113 Archief

0114 Organisatiebeheersing

0115 Welzijn op het werk

0150 Internationale relaties

0160 Hulp aan het buitenland

0171 Gemeentelijk/stedelijk wijkoverleg

0190 Overig algemeen bestuur

0400 Politiediensten

0410 Brandweer

0430 Civiele bescherming

0470 Dierenbescherming

0480 Bestuurlijke preventie (incl. GAS)

0490 Overige elementen van openbare orde en veiligheid

0790 Erediensten

0991 Crematoria

ALGEMENE FINANCIERING

INTERNE ORGANISATIE EN DIENSTVERLENING

O U O U O U

4.617.650 0 4.803.085 0 4.966.100 0

13.291.415 62.765 13.434.415 62.685 13.734.310 64.140

51.050 51.665 46.050 50.165 36.050 47.165

21.199 158.713 20.838 158.542 135.892 162.195

34.770 5.545 35.460 5.615 36.170 5.685

0 0 0 0 0 0

42.205 678.625 43.005 692.005 43.825 705.680

80 205.765 80 220.705 80 225.065

5.150 311.505 5.150 321.100 5.150 332.565

5.880 389.130 5.880 392.030 5.880 414.550

0 16.365 0 16.495 0 16.625

0 28.685 0 29.260 0 29.845

0 44.575 0 45.035 0 45.495

0 0 0 0 0 0

0 12.500 0 12.500 0 12.500

0 20.370 0 20.530 0 20.695

127.135 2.921.980 126.960 3.113.165 126.940 3.306.985

100 2.468.055 100 2.520.170 100 2.539.471

57.840 862.775 57.840 879.170 57.840 895.405

0 0 0 0 0 0

0 8.105 0 8.255 0 8.410

1.003.850 250.000 1.003.850 250.000 1.003.850 250.000

500 28.015 500 28.555 500 29.095

350 920 350 935 350 955

0 0 0 0 0 0

MJP 2031MJP 2029 MJP 2030

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



121
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

0700 Musea 0 0 0 0 0 0

0701 Cultuurcentrum 0 0 0 0 0 0

0703 Openbare bibliotheken 9.275 443.015 9.275 442.710 9.275 449.725

0705 Gemeenschapscentrum 213.365 982.720 213.910 1.014.540 214.460 1.044.320

0709 Overige culturele instellingen 2.040 19.900 2.080 519.910 2.125 519.930

0710 Feesten en plechtigheden 12.800 144.430 12.800 141.650 12.800 143.585

0711 Openluchtrecreatie 0 29.055 0 29.185 0 29.315

0712 Festivals 0 0 0 0 0 0

0719 Overige evenementen 0 14.250 0 14.385 0 14.520

0720 Monumentenzorg 114.422 776.030 114.757 291.585 115.102 292.150

0729 Overig beleid inzake het erfgoed 0 1.050 0 1.050 0 1.055

0739 Overig kunst- en cultuurbeleid 11.955 93.320 11.955 63.900 11.955 61.810

0740 Sportsector- en verenigingsondersteuning 90.445 329.870 90.445 279.840 90.445 283.460

0741 Sportpromotie en -evenementen 0 0 0 0 0 0

0750 Jeugdsector- en verenigingsondersteuning 455 105.085 455 108.100 455 115.645

0751 Gemeentelijke dienstverlening gericht op kinderen & jongeren 625.800 764.230 363.550 529.290 368.900 541.320

0759 Overige activiteiten met betrekking tot jeugd 0 0 0 0 0 0

0820 Deeltijds kunstonderwijs 0 12.500 0 12.560 0 12.620

SAMENLEVEN EN VRIJE TIJD

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



122
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

0700 Musea

0701 Cultuurcentrum

0703 Openbare bibliotheken

0705 Gemeenschapscentrum

0709 Overige culturele instellingen

0710 Feesten en plechtigheden

0711 Openluchtrecreatie

0712 Festivals

0719 Overige evenementen

0720 Monumentenzorg

0729 Overig beleid inzake het erfgoed

0739 Overig kunst- en cultuurbeleid

0740 Sportsector- en verenigingsondersteuning

0741 Sportpromotie en -evenementen

0750 Jeugdsector- en verenigingsondersteuning

0751 Gemeentelijke dienstverlening gericht op kinderen & jongeren

0759 Overige activiteiten met betrekking tot jeugd

0820 Deeltijds kunstonderwijs

SAMENLEVEN EN VRIJE TIJD

O U O U O U
MJP 2031MJP 2029 MJP 2030

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

9.275 462.610 9.275 473.870 9.275 486.595

215.025 1.063.585 215.600 1.083.810 216.185 1.103.985

2.165 19.940 2.210 19.950 2.250 19.960

12.800 145.560 12.800 147.560 12.800 149.620

0 29.455 0 29.590 0 29.735

0 0 0 0 0 0

0 14.660 0 14.795 0 14.940

115.447 292.720 115.806 293.315 116.166 293.925

0 1.055 0 1.055 0 1.055

11.955 71.095 11.955 63.895 11.955 68.270

90.445 288.985 90.445 4.292.950 90.445 298.610

0 0 0 0 0 0

455 119.025 455 120.280 455 124.025

374.400 556.210 379.950 575.005 385.600 590.035

0 0 0 0 0 0

0 12.680 0 12.745 0 12.810

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



123
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

0119 Overige algemene diensten 25.290 2.194.915 25.300 2.236.405 25.310 2.295.270

0200 Wegen 152.570 4.946.785 1.028.075 3.886.635 858.600 2.448.755

0210 Openbaar vervoer 0 11.115 0 11.195 0 11.280

0220 Parkeren 0 0 0 0 0 0

0290 Overige mobiliteit en verkeer 0 21.280 0 21.685 0 22.095

0300 Ophalen en verwerken van huishoudelijk afval 682.290 502.585 582.290 410.430 582.290 418.440

0309 Overig afval- en materialenbeheer 0 716.445 0 730.770 0 745.380

0310 Beheer van regen- en afvalwater 1.408.660 201.750 1.409.330 205.715 1.410.020 209.755

0320 Sanering van bodemverontreiniging 0 0 0 0 0 0

0329 Overige vermindering van milieuverontreiniging 0 1.775 0 1.810 0 1.845

0349 Overige bescherming van biodiversiteit, landschappen en bodem 0 9.840 0 9.985 0 10.135

0350 Klimaat en energie 0 2.500 0 2.550 0 2.600

0390 Overige milieubescherming 0 91.365 0 92.580 0 93.825

0500 Handel en middenstand 32.060 15.465 32.060 15.560 32.060 25.655

0510 Nijverheid 0 0 0 0 0 0

0520 Toerisme - Onthaal en promotie 0 0 0 0 0 0

0529 Overige activiteiten inzake toerisme 0 0 0 0 0 0

0530 Land-, tuin- & bosbouw 100 5.165 100 5.270 100 5.375

0540 Visvangst 11.000 4.000 11.000 4.080 11.000 4.160

0590 Overige economische zaken 0 0 0 0 0 0

0600 Ruimtelijke planning 134.745 787.065 134.745 676.130 134.745 731.440

0610 Gebiedsontwikkeling 0 0 0 0 0 0

0620 Grondbeleid voor wonen 0 8.625 0 8.800 0 8.975

0621 Bestrijding van krotwoningen 0 0 0 0 0 0

0629 Overig woonbeleid 0 0 0 0 0 0

0630 Watervoorziening 134.255 15.400 134.255 15.410 134.255 7.915

0640 Elektriciteitsvoorziening 150.075 1.522.010 150.075 0 150.075 0

0650 Gasvoorziening 213.315 0 213.315 0 213.315 0

0660 Communicatievoorzieningen 0 0 0 0 0 0

0670 Straatverlichting 24.380 578.283 24.380 595.245 24.380 608.706

0680 Groene ruimte 330 752.140 335 772.350 345 788.620

0690 Overige nutsvoorzieningen 500 0 500 0 500 0

0742 Sportinfrastructuur 0 0 0 0 0 0

0752 Infrastructuur en faciliteiten ten behoeve van kinderen en jongeren 0 0 0 0 0 0

0869 Overige ondersteunende diensten voor het onderwijs 0 32.450 0 33.070 0 38.040

0909 Overige verrichtingen inzake sociaal beleid 0 0 0 0 0 0

0990 Begraafplaatsen 20.100 14.685 20.100 14.865 20.100 15.055

GRONDGEBIED

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



124
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

0119 Overige algemene diensten

0200 Wegen

0210 Openbaar vervoer

0220 Parkeren

0290 Overige mobiliteit en verkeer

0300 Ophalen en verwerken van huishoudelijk afval

0309 Overig afval- en materialenbeheer

0310 Beheer van regen- en afvalwater

0320 Sanering van bodemverontreiniging

0329 Overige vermindering van milieuverontreiniging

0349 Overige bescherming van biodiversiteit, landschappen en bodem

0350 Klimaat en energie

0390 Overige milieubescherming

0500 Handel en middenstand

0510 Nijverheid

0520 Toerisme - Onthaal en promotie

0529 Overige activiteiten inzake toerisme

0530 Land-, tuin- & bosbouw

0540 Visvangst

0590 Overige economische zaken

0600 Ruimtelijke planning

0610 Gebiedsontwikkeling

0620 Grondbeleid voor wonen

0621 Bestrijding van krotwoningen

0629 Overig woonbeleid

0630 Watervoorziening

0640 Elektriciteitsvoorziening

0650 Gasvoorziening

0660 Communicatievoorzieningen

0670 Straatverlichting

0680 Groene ruimte

0690 Overige nutsvoorzieningen

0742 Sportinfrastructuur

0752 Infrastructuur en faciliteiten ten behoeve van kinderen en jongeren

0869 Overige ondersteunende diensten voor het onderwijs

0909 Overige verrichtingen inzake sociaal beleid

0990 Begraafplaatsen

GRONDGEBIED

O U O U O U
MJP 2031MJP 2029 MJP 2030

25.320 2.343.730 25.330 2.404.065 25.345 2.464.940

54.125 1.895.265 54.665 3.939.065 55.220 1.962.800

0 11.370 0 11.455 0 11.545

0 0 0 0 0 0

0 22.520 0 22.950 0 23.390

582.290 426.610 582.290 434.945 582.290 443.435

0 760.295 0 775.500 0 791.010

1.410.720 213.880 1.411.430 218.095 1.412.165 222.385

0 0 0 0 0 0

0 1.885 0 1.920 0 1.960

0 10.285 0 10.440 0 10.595

0 2.650 0 2.705 0 2.760

0 95.090 0 96.375 0 97.695

32.060 15.750 32.060 15.845 32.060 15.945

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

100 5.485 100 5.590 100 5.700

11.000 4.245 11.000 4.330 11.000 4.415

0 0 0 0 0 0

134.745 746.720 134.745 779.230 134.745 786.100

0 0 0 0 0 0

0 9.150 0 9.335 0 9.520

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

134.255 7.925 134.255 7.935 134.255 7.940

161.715 0 163.005 0 163.005 0

219.200 0 219.855 0 219.855 0

0 0 93.730 0 22.565 0

24.380 336.744 24.380 336.618 24.380 454.772

350 813.365 355 828.680 360 853.045

500 0 500 0 500 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 38.765 0 40.570 0 41.345

0 0 0 0 0 0

20.100 15.245 20.100 15.425 20.100 15.640

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



125
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

O U O U O U
MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

0130 Administratieve dienstverlening 185.585 530.495 186.550 556.770 187.535 523.870

0550 Werkgelegenheid 207.700 385.710 211.200 400.030 214.700 402.445

0800 Gewoon basisonderwijs 0 0 0 0 0 0

0870 Sociale voordelen 0 0 0 0 0 0

0879 Andere voordelen 34.450 71.700 34.575 72.170 34.700 72.645

0889 Ondersteunende diensten voor het algemeen onderwijsbeleid 0 5.760 0 5.860 0 5.965

0900 Sociale bijstand 1.656.325 2.788.075 1.682.225 2.876.190 1.708.660 2.939.295

0901 Voorschotten 0 0 0 0 0 0

0903 Lokale opvanginitiatieven voor asielzoekers 459.775 499.585 468.965 509.830 478.340 519.735

0905 Dienst voor juridische informatie en advies 70 55.970 70 57.080 70 58.220

0930 Sociale huisvesting 22.000 26.765 22.000 27.105 22.000 27.460

0940 Jeugdvoorzieningen 0 0 0 0 0 0

0943 Gezinshulp 301.300 416.725 306.400 419.360 311.600 431.745

0944 Preventieve gezinsondersteuning 0 0 0 0 0 0

0945 Kinderopvang 0 3.500 0 3.500 0 3.500

0947 Klusjesdienst 0 0 0 0 0 0

0948 Poetsdienst 458.050 640.870 458.800 655.700 459.550 672.455

0949 Overige gezinshulp 4.665 900 0 900 0 900

0950 Ouderenwoningen 50.000 4.590 50.000 4.655 50.000 4.720

0954 Dagzorgcentra 0 5.000 0 5.000 0 5.000

0959 Overige verrichtingen betreffende ouderen 40.240 56.535 40.240 59.185 40.240 60.350

0980 Sociale geneeskunde 0 0 0 0 0 0

0984 Ontsmetting en openbare reiniging 0 0 0 0 0 0

0985 Gezondheidspromotie en ziektepreventie 5.000 17.020 5.000 17.140 5.000 17.260

0986 Eerstelijnsgezondheidszorg 19.500 12.305 19.500 12.425 19.500 12.550

0992 Lijkbezorging 0 4.000 0 4.080 0 4.160

26.056.155 30.122.052 26.913.052 26.882.462 27.325.913 26.049.392
-4.065.897 30.590 1.276.521

BURGER EN WELZIJN

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



126
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van alle acties met bedragen

0130 Administratieve dienstverlening

0550 Werkgelegenheid

0800 Gewoon basisonderwijs

0870 Sociale voordelen

0879 Andere voordelen

0889 Ondersteunende diensten voor het algemeen onderwijsbeleid

0900 Sociale bijstand

0901 Voorschotten

0903 Lokale opvanginitiatieven voor asielzoekers

0905 Dienst voor juridische informatie en advies

0930 Sociale huisvesting

0940 Jeugdvoorzieningen

0943 Gezinshulp

0944 Preventieve gezinsondersteuning

0945 Kinderopvang

0947 Klusjesdienst

0948 Poetsdienst

0949 Overige gezinshulp

0950 Ouderenwoningen

0954 Dagzorgcentra

0959 Overige verrichtingen betreffende ouderen

0980 Sociale geneeskunde

0984 Ontsmetting en openbare reiniging

0985 Gezondheidspromotie en ziektepreventie

0986 Eerstelijnsgezondheidszorg

0992 Lijkbezorging

BURGER EN WELZIJN

O U O U O U
MJP 2031MJP 2029 MJP 2030

188.535 554.815 189.560 562.900 190.605 552.890

218.200 413.485 221.700 380.720 225.200 386.605

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

34.835 73.130 34.965 73.625 35.100 74.145

0 6.070 0 6.185 0 6.295

1.735.545 3.002.060 1.599.490 2.919.750 1.609.810 2.966.115

0 0 0 0 0 0

487.900 530.450 497.655 540.760 507.605 551.875

70 59.375 70 60.555 70 61.760

22.000 27.815 22.000 28.175 22.000 28.540

0 0 0 0 0 0

316.900 436.460 322.300 441.450 327.850 461.630

0 0 0 0 0 0

0 3.500 0 3.500 0 3.500

0 0 0 0 0 0

460.300 688.105 461.100 697.525 461.900 711.010

0 900 0 900 0 900

50.000 4.795 50.000 4.870 50.000 4.940

0 5.000 0 5.000 0 5.000

40.240 61.550 40.240 49.855 40.240 50.835

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

5.000 17.385 5.000 17.510 5.000 17.645

19.500 12.675 19.500 12.800 19.500 12.930

0 4.245 0 4.330 0 4.415

26.481.026 25.282.427 26.793.439 31.727.220 27.330.993 26.434.058
1.198.599 -4.933.781 896.935

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



127

LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

De Algemeen Directeur : DEROOVER M.

De Financieel Directeur : AUGUSTYNS K.

Documentatie

Overzicht van de toegestane werkings- en investeringssubsidies

Meerjarenplan 2026-2031

Het 'Overzicht toegestane werkings- en investeringssubsidies' werd daar waar nodig aangepast.

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



128
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

Werkingssubsidies

5.700                5.700                5.700                
011902 64930101 1.2.3.5 Toelage voor het bedelen van de Wommelgemnaar 5.700                     5.700                     5.700                     

7.000                7.000                7.000                
013000 64910101 4.2.1.1 Geboorte- en adoptiepremie 7.000                     7.000                     7.000                     

12.500              12.500              12.500              

016000 64930102 4.1.3.6
Toelage voor het ondersteunen van 

ontwikkelingssamenwerking en goede doelen
12.500                   12.500                   12.500                   

1.250                1.250                1.250                

017100 64930103 2.1.1.9
Toelage voor het ondersteunen van 

buurtpoetsinitiatieven
1.250                     1.250                     1.250                     

2.500                2.500                2.500                

019000 64930102 4.1.3.6
Toelage voor het ondersteunen van 

ontwikkelingssamenwerking en goede doelen
2.500                     2.500                     2.500                     

2.600                2.600                2.600                

033000 64930202 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Natuurpunt Schijnvallei 2.600                     2.600                     2.600                     

30.500              30.500              30.500              

039000 64910103 2.1.4.6 Premie rationaal energiegebruik 30.000                   30.000                   30.000                   

039000 64910102 2.1.4.6 Renovatie-audits via premies 250                        250                        250                       
039000 64930203 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Bijenvrienden (Fort 2) 250                        250                        250                       

2.355.000         2.365.000         2.385.000         
040000 64932460 1.1.2.12 Dotatie politiezone MINOS (Werking) 2.355.000              2.365.000              2.385.000              

565.945            630.695            661.320            
041000 64932470 1.1.2.13 Dotatie brandweerzone Rand (Werking) 565.945                 630.695                 661.320                 

BV 0119 - Overige algemene diensten

BV 0390 - Overige milieubescherming

BV 0130 - Administratieve dienstverlening

BV 0160 - Hulp aan het buitenland

BV 0171 - Burgerparticipatie

BV 0190 - Overig algemeen bestuur

BV 0349 - Overige bescherming van biodiversiteit, landschappen en 

bodem

BV 0400 - Politiediensten

BV 0410 - Brandweer

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



129
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

Werkingssubsidies

011902 64930101 1.2.3.5 Toelage voor het bedelen van de Wommelgemnaar

013000 64910101 4.2.1.1 Geboorte- en adoptiepremie

016000 64930102 4.1.3.6
Toelage voor het ondersteunen van 

ontwikkelingssamenwerking en goede doelen

017100 64930103 2.1.1.9
Toelage voor het ondersteunen van 

buurtpoetsinitiatieven

019000 64930102 4.1.3.6
Toelage voor het ondersteunen van 

ontwikkelingssamenwerking en goede doelen

033000 64930202 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Natuurpunt Schijnvallei

039000 64910103 2.1.4.6 Premie rationaal energiegebruik

039000 64910102 2.1.4.6 Renovatie-audits via premies
039000 64930203 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Bijenvrienden (Fort 2)

040000 64932460 1.1.2.12 Dotatie politiezone MINOS (Werking)

041000 64932470 1.1.2.13 Dotatie brandweerzone Rand (Werking)

BV 0119 - Overige algemene diensten

BV 0390 - Overige milieubescherming

BV 0130 - Administratieve dienstverlening

BV 0160 - Hulp aan het buitenland

BV 0171 - Burgerparticipatie

BV 0190 - Overig algemeen bestuur

BV 0349 - Overige bescherming van biodiversiteit, landschappen en 

bodem

BV 0400 - Politiediensten

BV 0410 - Brandweer

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

5.700                5.700                5.700                
5.700                     5.700                     5.700                     

7.000                7.000                7.000                
7.000                     7.000                     7.000                     

12.500              12.500              12.500              

12.500                   12.500                   12.500                   

1.250                1.250                1.250                

1.250                     1.250                     1.250                     

2.500                2.500                2.500                

2.500                     2.500                     2.500                     

2.600                2.600                2.600                

2.600                     2.600                     2.600                     

30.500              30.500              30.500              

30.000                   30.000                   30.000                   

250                        250                        250                       
250                        250                        250                       

2.399.000         2.442.000         2.485.000         
2.399.000              2.442.000              2.485.000              

681.175            697.500            713.655            
681.175                 697.500                 713.655                 

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



130
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

2.200                2.200                2.200                
050000 64930206 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Wommelgem Leeft 2.200                     2.200                     2.200                     

118.525            127.745            125.040            

055000 64932904 3.1.2.7
Werkingssubsidies aan Lokale DienstenEconomie-

organisaties
31.000                   31.000                   31.000                   

055000 64932440 3.1.1.6 Bijdrage OCMW Mortsel (Zora Werkt ILV) 87.525                   96.745                   94.040                   

15.000              15.000              7.500                

063000 64910104 2.1.4.3
Premie hemelwaterputten, infiltratie, groendaken en 

IBA's
15.000                   15.000                   7.500                     

57.625              57.625              57.625              

070500 64930105 4.1.3.2

Bouwtoelage voor het ondersteunen van grote 

veranderings- en inrichtingswerken aan lokalen van 

verenigingen

10.500                   10.500                   10.500                   

070500 64930104 4.1.3.4
Toelage voor het stimuleren van vorming en bijscholing 

van leden van verenigingen
2.500                     2.500                     2.500                     

070500 64930100 4.1.3.1
Toelage voor het ondersteunen van de werking van 

verenigingen
44.625                   44.625                   44.625                   

11.800              11.800              11.800              
070900 64930207 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Ijzerbedevaartcomité 200                        200                        200                       

070900 64930208 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Nationale Strijdersbond van 

België in Wommelgem
300                        300                        300                       

070900 64930209 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Galerij 't Kallement 1.200                     1.200                     1.200                     

070900 64930210 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Kleine Bloemenstoet 3.600                     3.600                     3.600                     

070900 64930211 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Sint-Jansfeesten 6.000                     6.000                     6.000                     

070900 64930212 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Genootschap Onze-lieve-

Vrouw van Scherpenheuvel van Wommelgem
500                        500                        500                       

BV 0550 - Tewerkstelling en activering

BV 0705 - Gemeenschapscentrum

BV 0500 - Handel en middenstand

BV 0630 - Watervoorziening

BV 0709 - Overige culturele instellingen

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



131
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

050000 64930206 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Wommelgem Leeft

055000 64932904 3.1.2.7
Werkingssubsidies aan Lokale DienstenEconomie-

organisaties
055000 64932440 3.1.1.6 Bijdrage OCMW Mortsel (Zora Werkt ILV)

063000 64910104 2.1.4.3
Premie hemelwaterputten, infiltratie, groendaken en 

IBA's

070500 64930105 4.1.3.2

Bouwtoelage voor het ondersteunen van grote 

veranderings- en inrichtingswerken aan lokalen van 

verenigingen

070500 64930104 4.1.3.4
Toelage voor het stimuleren van vorming en bijscholing 

van leden van verenigingen

070500 64930100 4.1.3.1
Toelage voor het ondersteunen van de werking van 

verenigingen

070900 64930207 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Ijzerbedevaartcomité

070900 64930208 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Nationale Strijdersbond van 

België in Wommelgem
070900 64930209 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Galerij 't Kallement

070900 64930210 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Kleine Bloemenstoet

070900 64930211 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Sint-Jansfeesten

070900 64930212 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Genootschap Onze-lieve-

Vrouw van Scherpenheuvel van Wommelgem

BV 0550 - Tewerkstelling en activering

BV 0705 - Gemeenschapscentrum

BV 0500 - Handel en middenstand

BV 0630 - Watervoorziening

BV 0709 - Overige culturele instellingen

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

2.200                2.200                2.200                
2.200                     2.200                     2.200                     

130.925            92.970              93.630              

31.000                   31.000                   31.000                   

99.925                   61.970                   62.630                   

7.500                7.500                7.500                

7.500                     7.500                     7.500                     

57.625              57.625              57.625              

10.500                   10.500                   10.500                   

2.500                     2.500                     2.500                     

44.625                   44.625                   44.625                   

11.800              11.800              11.800              
200                        200                        200                       

300                        300                        300                       

1.200                     1.200                     1.200                     

3.600                     3.600                     3.600                     

6.000                     6.000                     6.000                     

500                        500                        500                       

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



132
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

34.400              31.900              31.900              
071059 64910105 4.1.1.18 Premie huwelijksjubilarissen 11.500                   11.500                   11.500                   

071099 64930106 3.1.3.5
Toelage voor het ondersteunen van straat- en 

wijkfeesten
900                        900                        900                       

071099 64930213 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Project vzw voor de N8 van 

Wommelgem
12.500                   10.000                   10.000                   

071099 64930214 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan deelnemers van de Rock & 

Jazz kroegentocht
4.500                     4.500                     4.500                     

071099 64930234 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan WOSPO voor de organisatie 

van het Sinterklaasfeest
5.000                     5.000                     5.000                     

7.500                7.500                7.500                

071900 64930107 4.1.3.3
Toelage organiseren/ondersteunen van recepties voor 

jubilerende Wommelgemse verenigingen
7.500                     7.500                     7.500                     

15.000              15.000              15.000              

072002 64930215 4.1.2.12
Nominatieve toelage aan Kempens Landschap voor de 

Site Selsaeten
15.000                   15.000                   15.000                   

BV 0710 - Feesten en plechtigheden

BV 0720 - Monumentenzorg

BV 0719 - Overige evenementen

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



133
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

071059 64910105 4.1.1.18 Premie huwelijksjubilarissen

071099 64930106 3.1.3.5
Toelage voor het ondersteunen van straat- en 

wijkfeesten

071099 64930213 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Project vzw voor de N8 van 

Wommelgem

071099 64930214 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan deelnemers van de Rock & 

Jazz kroegentocht

071099 64930234 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan WOSPO voor de organisatie 

van het Sinterklaasfeest

071900 64930107 4.1.3.3
Toelage organiseren/ondersteunen van recepties voor 

jubilerende Wommelgemse verenigingen

072002 64930215 4.1.2.12
Nominatieve toelage aan Kempens Landschap voor de 

Site Selsaeten

BV 0710 - Feesten en plechtigheden

BV 0720 - Monumentenzorg

BV 0719 - Overige evenementen

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

31.900              31.900              31.900              
11.500                   11.500                   11.500                   

900                        900                        900                       

10.000                   10.000                   10.000                   

4.500                     4.500                     4.500                     

5.000                     5.000                     5.000                     

7.500                7.500                7.500                

7.500                     7.500                     7.500                     

15.000              15.000              15.000              

15.000                   15.000                   15.000                   

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



134
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

8.500                8.500                8.500                

073959 64930216 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan seniorenvereniging Okra 

Centrum
700                        700                        700                       

073959 64930217 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan seniorenvereniging Okra 

Kandonklaar
700                        700                        700                       

073959 64930218 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan seniorenvereniging Vief 

Wommelgem Centrum
700                        700                        700                       

073959 64930219 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan seniorenvereniging Vief 

Wommelgem Kandonklaar
700                        700                        700                       

073959 64930220 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan seniorenvereniging Neos 

Wommelgem
700                        700                        700                       

041099 64930204 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Vriendenkring Brandweer 

Wommelgem
4.500                     4.500                     4.500                     

041099 64930205 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Bluschmaatschappij 

Wommelgem
500                        500                        500                       

35.000              35.000              35.000              

074205 64930115 4.1.2.7
Toelage voor de exploitatie van de turnzaal in de Sint-

Johannaschool
32.500                   32.500                   32.500                   

074000 64930236 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan WOSPO voor de organisatie 

van Vakantiekampen
2.500                     2.500                     2.500                     

BV 0739 - Overig kunst- en cultuurbeleid

BV 0740 - Sportsector- en verenigingsondersteuning

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



135
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

073959 64930216 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan seniorenvereniging Okra 

Centrum

073959 64930217 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan seniorenvereniging Okra 

Kandonklaar

073959 64930218 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan seniorenvereniging Vief 

Wommelgem Centrum

073959 64930219 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan seniorenvereniging Vief 

Wommelgem Kandonklaar

073959 64930220 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan seniorenvereniging Neos 

Wommelgem

041099 64930204 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Vriendenkring Brandweer 

Wommelgem

041099 64930205 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Bluschmaatschappij 

Wommelgem

074205 64930115 4.1.2.7
Toelage voor de exploitatie van de turnzaal in de Sint-

Johannaschool

074000 64930236 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan WOSPO voor de organisatie 

van Vakantiekampen

BV 0739 - Overig kunst- en cultuurbeleid

BV 0740 - Sportsector- en verenigingsondersteuning

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

8.500                8.500                8.500                

700                        700                        700                       

700                        700                        700                       

700                        700                        700                       

700                        700                        700                       

700                        700                        700                       

4.500                     4.500                     4.500                     

500                        500                        500                       

35.000              35.000              35.000              

32.500                   32.500                   32.500                   

2.500                     2.500                     2.500                     

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



136
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

27.750              27.750              27.750              

075000 64930117 4.2.1.8
Toelage voor het ondersteunen van grote 

jeugdwerkinitiatieveven via projecttoelagen
250                        250                        250                       

075000 64930118 4.2.1.12
Toelage voor de kosten van kampvervoer van 

jeugdverenigingen
10.000                   10.000                   10.000                   

075000 64930119 4.2.1.14
Toelage voor het ondersteunen van jeugdkampen met 

overnachtingen
3.000                     3.000                     3.000                     

075000 64930121 4.2.1.13
Toelage voor kosten van erkende security bij fuiven en 

muziekevenementen
500                        500                        500                       

075000 64930124 4.2.1.8
Toelage voor het ondersteunen van grote 

jeugdwerkinitiatieveven via projecttoelagen
11.000                   11.000                   11.000                   

075000 64930232 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Scouts Wommelgem voor 

Zomerkampen
1.500                     1.500                     1.500                     

075000 64930233 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Chiro Wommelgem voor 

Zomerkampen
1.500                     1.500                     1.500                     

1.000                1.000                1.000                

075105 64930221 4.2.1.6 Nominatieve toelage ter ondersteuning van het JOC 1.000                     1.000                     1.000                     

BV 0750 - Jeugdsector- en verenigingsondersteuning

BV 0751 - Gemeenschappelijke dienstverlening gericht op kinderen & 

jongeren

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



137
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

075000 64930117 4.2.1.8
Toelage voor het ondersteunen van grote 

jeugdwerkinitiatieveven via projecttoelagen

075000 64930118 4.2.1.12
Toelage voor de kosten van kampvervoer van 

jeugdverenigingen

075000 64930119 4.2.1.14
Toelage voor het ondersteunen van jeugdkampen met 

overnachtingen

075000 64930121 4.2.1.13
Toelage voor kosten van erkende security bij fuiven en 

muziekevenementen

075000 64930124 4.2.1.8
Toelage voor het ondersteunen van grote 

jeugdwerkinitiatieveven via projecttoelagen

075000 64930232 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Scouts Wommelgem voor 

Zomerkampen

075000 64930233 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Chiro Wommelgem voor 

Zomerkampen

075105 64930221 4.2.1.6 Nominatieve toelage ter ondersteuning van het JOC

BV 0750 - Jeugdsector- en verenigingsondersteuning

BV 0751 - Gemeenschappelijke dienstverlening gericht op kinderen & 

jongeren

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

27.750              27.750              27.750              

250                        250                        250                       

10.000                   10.000                   10.000                   

3.000                     3.000                     3.000                     

500                        500                        500                       

11.000                   11.000                   11.000                   

1.500                     1.500                     1.500                     

1.500                     1.500                     1.500                     

1.000                1.000                1.000                

1.000                     1.000                     1.000                     

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



138
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

45.000              45.000              45.000              

087901 64930125 3.2.1.4
Toelage stimuleren van extra-murosactiviteiten - 

BS Het Oogappeltje
5.000                     5.000                     5.000                     

087902 64930126 3.2.1.4
Toelage stimuleren van extra-murosactiviteiten  - 

BS 't Laar
4.500                     4.500                     4.500                     

087903 64930127 3.2.1.4
Toelage stimuleren van extra-murosactiviteiten - 

Sint-Johannaschool
7.500                     7.500                     7.500                     

087904 64930128 3.2.1.4
Toelage stimuleren van extra-murosactiviteiten - 

BS de Boomgaard
3.000                     3.000                     3.000                     

087999 64930222 3.2.1.7
Nominatieve toelage aan WOSPO voor de organisatie 

van de Zomerschool
25.000                   25.000                   25.000                   

600                   600                   600                   

088901 64930223 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan oudercomité 

BS Het Oogappeltje
150                        150                        150                       

088902 64930224 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan oudercomité 

BS 't Laar
150                        150                        150                       

088903 64930225 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan oudercomité 

Sint-Johannaschool
150                        150                        150                       

088904 64930226 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan oudercomité van 

BS de Boomgaard
150                        150                        150                       

16.500              16.500              16.500              

098500 64932410 3.1.1.14
Bijdragen in de werkingskosten van andere lokale 

besturen
15.000                   15.000                   15.000                   

090000 64910107 3.1.1.13 Premie vrijetijdspraticipatie kansengroepen 1.500                     1.500                     1.500                     

1.200                1.200                1.200                

090300 64930227 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Taalfabet voor Lokaal 

Opvang Initiatief
1.200                     1.200                     1.200                     

3.500                3.500                3.500                
094500 64910106 4.2.1.1 Premie onthaalmoeders 3.500                     3.500                     3.500                     

BV 0879 - Andere voordelen

BV 0889 - Ondersteunende diensten voor het algemeen onderwijsbeleid

BV 0903 - Lokale opvanginitiatieven voor asielzoekers

BV 0945 - Kinderopvang

BV 0900 - Sociale bijstand

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



139
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

087901 64930125 3.2.1.4
Toelage stimuleren van extra-murosactiviteiten - 

BS Het Oogappeltje

087902 64930126 3.2.1.4
Toelage stimuleren van extra-murosactiviteiten  - 

BS 't Laar

087903 64930127 3.2.1.4
Toelage stimuleren van extra-murosactiviteiten - 

Sint-Johannaschool

087904 64930128 3.2.1.4
Toelage stimuleren van extra-murosactiviteiten - 

BS de Boomgaard

087999 64930222 3.2.1.7
Nominatieve toelage aan WOSPO voor de organisatie 

van de Zomerschool

088901 64930223 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan oudercomité 

BS Het Oogappeltje

088902 64930224 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan oudercomité 

BS 't Laar

088903 64930225 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan oudercomité 

Sint-Johannaschool

088904 64930226 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan oudercomité van 

BS de Boomgaard

098500 64932410 3.1.1.14
Bijdragen in de werkingskosten van andere lokale 

besturen

090000 64910107 3.1.1.13 Premie vrijetijdspraticipatie kansengroepen

090300 64930227 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Taalfabet voor Lokaal 

Opvang Initiatief

094500 64910106 4.2.1.1 Premie onthaalmoeders

BV 0879 - Andere voordelen

BV 0889 - Ondersteunende diensten voor het algemeen onderwijsbeleid

BV 0903 - Lokale opvanginitiatieven voor asielzoekers

BV 0945 - Kinderopvang

BV 0900 - Sociale bijstand

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

45.000              45.000              45.000              

5.000                     5.000                     5.000                     

4.500                     4.500                     4.500                     

7.500                     7.500                     7.500                     

3.000                     3.000                     3.000                     

25.000                   25.000                   25.000                   

600                   600                   600                   

150                        150                        150                       

150                        150                        150                       

150                        150                        150                       

150                        150                        150                       

16.500              16.500              16.500              

15.000                   15.000                   15.000                   

1.500                     1.500                     1.500                     

1.200                1.200                1.200                

1.200                     1.200                     1.200                     

3.500                3.500                3.500                
3.500                     3.500                     3.500                     

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



140
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

800                   800                   800                   

094999 64930228 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Kind & Gezin afdeling 

Borsbeek voor gezinsondersteuning
300                        300                        300                       

094999 64930235 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Gezinsbond Wommelgem 500                        500                        500                       

5.000                5.000                5.000                

095400 64930129 3.1.2.13
Toelage voor het ondersteunen van 

dagverzorgingscentra
5.000                     5.000                     5.000                     

6.500                6.500                6.500                
098500 64930130 3.1.2.11 Subsidie intergemeentelijke preventiewerking 5.000                     5.000                     5.000                     

098500 64930229 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Samana Centrum 

(Ziekenzorg)
500                        500                        500                       

098500 64930230 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Samana Laar (Ziekenzorg) 500                        500                        500                       

098500 64930231 4.1.1.17
Nominatieve toelage voor 'Kom Op Tegen Kanker' - 

Around the Clock
500                        500                        500                       

3.396.395         3.477.865         3.518.285         

(Totaal zie ook op T2: Exploitatieuitgaven - Toegestane werkingssubsidies)

BV 0949 - Overige gezinshulp

BV 0954 - Dagzorgcentra

BV 0985 - Gezondheidspromotie en ziektepreventie

Totaal werkingssubsidies

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



141
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

094999 64930228 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Kind & Gezin afdeling 

Borsbeek voor gezinsondersteuning
094999 64930235 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Gezinsbond Wommelgem

095400 64930129 3.1.2.13
Toelage voor het ondersteunen van 

dagverzorgingscentra

098500 64930130 3.1.2.11 Subsidie intergemeentelijke preventiewerking

098500 64930229 1.1.2.15
Nominatieve toelage aan Samana Centrum 

(Ziekenzorg)
098500 64930230 1.1.2.15 Nominatieve toelage aan Samana Laar (Ziekenzorg)

098500 64930231 4.1.1.17
Nominatieve toelage voor 'Kom Op Tegen Kanker' - 

Around the Clock

(Totaal zie ook op T2: Exploitatieuitgaven - Toegestane werkingssubsidies)

BV 0949 - Overige gezinshulp

BV 0954 - Dagzorgcentra

BV 0985 - Gezondheidspromotie en ziektepreventie

Totaal werkingssubsidies

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

800                   800                   800                   

300                        300                        300                       

500                        500                        500                       

5.000                5.000                5.000                

5.000                     5.000                     5.000                     

6.500                6.500                6.500                
5.000                     5.000                     5.000                     

500                        500                        500                       

500                        500                        500                       

500                        500                        500                       

3.558.025         3.579.395         3.639.210         

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



142
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

Investeringssubsidies

100.297            79.920              61.982              
040000 66414460 1.1.2.12 Dotatie politiezone MINOS (Investering) 100.297                 79.920                   61.982                   

163.505            172.985            172.985            
041000 66414470 1.1.2.13 Dotatie brandweerzone Rand (Investering) 163.505                 172.985                 172.985                 

32.500              -                     -                     
079001 66414480 1.1.2.14 Investeringstoelagen aan kerkfabrieken (erediensten) 32.500                   -                          -                         

296.302            252.905            234.967            

3.692.697         3.730.770         3.753.252         

(Totaal zie ook op T2: Investeringsuitgaven - Toegestane investeringssubsidies)

Totaal werkings- en investeringssubsidies

BV 0400 - Politiediensten

BV 0410 - Brandweer

BV 0790 - Erediensten

Totaal investeringssubsidies

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



143
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de werkings- en investeringssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)                  

Investeringssubsidies

040000 66414460 1.1.2.12 Dotatie politiezone MINOS (Investering)

041000 66414470 1.1.2.13 Dotatie brandweerzone Rand (Investering)

079001 66414480 1.1.2.14 Investeringstoelagen aan kerkfabrieken (erediensten)

(Totaal zie ook op T2: Investeringsuitgaven - Toegestane investeringssubsidies)

Totaal werkings- en investeringssubsidies

BV 0400 - Politiediensten

BV 0410 - Brandweer

BV 0790 - Erediensten

Totaal investeringssubsidies

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

63.805              72.920              49.221              
63.805                   72.920                   49.221                   

172.985            172.985            172.985            
172.985                 172.985                 172.985                 

-                     -                     -                     
-                          -                          -                         

236.790            245.905            222.206            

3.794.815         3.825.300         3.861.416         

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



144

LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

De Algemeen Directeur : DEROOVER M.

De Financieel Directeur : AUGUSTYNS K.

Documentatie

Overzicht van de jaarlijkse uitgaven aan steun

Meerjarenplan 2026-2031

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



145
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse uitgaven aan steun (meerjarenplan 2026-2031)

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

Leefloon (AR 6480-)
Leefloon 760.295       769.750       779.395       

Leefloon daklozen 10.875         11.095         11.315         

Leefloon vreemdelingenregister 262.005       267.250       272.590       

Leefloon gewone art. 60 125.000       127.500       130.000       

Leefloon art. 60 sociale economie 50.000         51.000         52.000         

Stagevergoeding 765              780              795              

Installatiepremie 7.650           7.805           7.960           

1.216.590    1.235.180    1.254.055    

Steun in speciën (AR 6481-)
Aanvullende financiële steun 90.000         91.400         92.800         

Voedselbedeling 5.000           7.550           7.600           

Huurwaarborg 7.650           7.805           7.960           

Stookoliepremie 3.060           3.120           3.185           

Oplading budgetmeter gas 7.650           7.805           7.960           

Plaatsingskosten woon- en zorgcentra 270.505       275.915       281.430       

Begrafeniskosten 2.550           2.600           2.655           

Steun bestrijding uithuiszettingen 4.080           4.160           4.245           

390.495       400.355       407.835       

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



146
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse uitgaven aan steun (meerjarenplan 2026-2031)

Leefloon (AR 6480-)
Leefloon

Leefloon daklozen

Leefloon vreemdelingenregister

Leefloon gewone art. 60

Leefloon art. 60 sociale economie

Stagevergoeding

Installatiepremie

Steun in speciën (AR 6481-)
Aanvullende financiële steun

Voedselbedeling

Huurwaarborg

Stookoliepremie

Oplading budgetmeter gas

Plaatsingskosten woon- en zorgcentra

Begrafeniskosten

Steun bestrijding uithuiszettingen

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

789.235       799.270       809.505       

11.540         11.770         12.005         

278.045       283.605       289.275       

132.500       135.000       137.500       

53.000         54.000         55.000         

810              825              845              

8.120           8.280           8.445           

1.273.250    1.292.750    1.312.575    

94.200         95.600         97.000         

7.655           7.705           7.760           

8.120           8.280           8.445           

3.245           3.310           3.380           

8.120           8.280           8.445           

287.060       292.800       298.660       

2.705           2.760           2.815           

4.330           4.415           4.505           

415.435       423.150       431.010       

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



147
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse uitgaven aan steun (meerjarenplan 2026-2031)

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

Steun in natura en bijdragen in het kader van de wet van 2 april 1965 (AR 6482-)
Wettelijke steun volgens Wet 02/04/1965 265.200       270.505       275.915       

Mantelzorgpremie 51.000         52.020         53.060         

Hospitalisatiekosten volgens Wet 02/04/1965 3.315           3.380           3.450           

Leefgeld LOI 2.040           2.080           2.120           

Onderwijskosten LOI 255              260              265              

Kledingkosten LOI 255              260              265              

Kosten vrije tijd LOI 255              260              265              

Tolkkosten LOI 255              260              265              

322.575       329.025       335.605       

Andere steun (AR 6487-)

Steun uit het Sociaal Fonds Gas en Elektriciteit (CREG) 10.200         10.405         10.610         

10.200         10.405         10.610         

Totaal uitgaven aan steun 1.939.860  1.974.965  2.008.105  
(Totaal zie ook op T2: Exploitatie-uitgaven - Individuele hulpverlening door het OCMW)

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



148
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse uitgaven aan steun (meerjarenplan 2026-2031)

Steun in natura en bijdragen in het kader van de wet van 2 april 1965 (AR 6482-)
Wettelijke steun volgens Wet 02/04/1965

Mantelzorgpremie

Hospitalisatiekosten volgens Wet 02/04/1965

Leefgeld LOI

Onderwijskosten LOI

Kledingkosten LOI

Kosten vrije tijd LOI

Tolkkosten LOI

Andere steun (AR 6487-)

Steun uit het Sociaal Fonds Gas en Elektriciteit (CREG)

Totaal uitgaven aan steun
(Totaal zie ook op T2: Exploitatie-uitgaven - Individuele hulpverlening door het OCMW)

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

281.430       287.060       292.800       

54.120         55.205         56.310         

3.515           3.590           3.660           

2.165           2.210           2.250           

270              275              280              

270              275              280              

270              275              280              

270              275              280              

342.310       349.165       356.140       

10.825         11.040         11.260         

10.825         11.040         11.260         

2.041.820  2.076.105  2.110.985  

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



149

LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

De Algemeen Directeur : DEROOVER M.

De Financieel Directeur : AUGUSTYNS K.

Documentatie

Overzicht van de jaarlijkse opbrengst per geheven belastingsoort

Meerjarenplan 2026-2031

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



150
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengst per belastingsoort (meerjarenplan 2026-2031)

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

Aanvullende belastingen
Opcentiemen op de onroerende voorheffing 7.458.205      7.645.590      7.872.770      

Aanvullende belasting op de personenbelasting 4.079.155      4.180.060      4.304.075      

Aanvullende belasting op motorrijtuigen 251.955         257.230         262.500         

Gewestbelasting op verwaarlozing woningen en gebouwen 100                100                100                

Gewestbelasting op leegstaand en verwaarlozing van bedrijfsruimten 750                750                750                

Totaal aanvullende belastingen 11.790.165  12.083.730  12.440.195  

Andere belastingen en boetes
Belasting op de verwerving zate 55                  55                  -                 

Belasting op sluikstorten 450                450                450                

Belasting op banken en financieringsinstellingen 5.580             5.580             5.580             

Belasting op rendez-voushuizen 29.700           29.700           29.700           

Belasting op reclameborden 195.000         195.000         195.000         

Belasting op de verspreiding van kosteloos reclamedrukwerk en daarmee gelijkgestelde producten 89.725           89.725           89.725           

Belastingen op bedrijfsruimten 335.000         335.000         335.000         

Belasting op benzine-, olie- persdrukpompen 41.400           41.400           41.400           

Belasting op masten en pylonen 75.000           75.000           75.000           

Belasting op bouwen 31.000           31.000           31.000           

Belasting op leegstaande woningen en gebouwen 55.650           55.650           55.650           

Belasting op verwaarloosde woningen en gebouwen 1.855             1.855             1.855             

Boetes lichte snelheidsovertredingen (GAS 5) 1.000.000      1.000.000      1.000.000      

Boetes inbreuken inzake stilstaan, parkeren en autoluwe zone  (GAS 4) 3.500             3.500             3.500             

Andere GAS-Boetes 50                  50                  50                  

Andere administratieve sancties 300                300                300                

Totaal andere belastingen en boetes 1.864.265    1.864.265    1.864.210    

Totaal belastingen 13.654.430  13.947.995  14.304.405  
(Totaal zie ook op T2: Exploitatieontvangsten - Fiscale ontvangsten en boetes)

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



151
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengst per belastingsoort (meerjarenplan 2026-2031)

Aanvullende belastingen
Opcentiemen op de onroerende voorheffing

Aanvullende belasting op de personenbelasting

Aanvullende belasting op motorrijtuigen

Gewestbelasting op verwaarlozing woningen en gebouwen

Gewestbelasting op leegstaand en verwaarlozing van bedrijfsruimten

Totaal aanvullende belastingen

Andere belastingen en boetes
Belasting op de verwerving zate

Belasting op sluikstorten

Belasting op banken en financieringsinstellingen

Belasting op rendez-voushuizen

Belasting op reclameborden

Belasting op de verspreiding van kosteloos reclamedrukwerk en daarmee gelijkgestelde producten

Belastingen op bedrijfsruimten

Belasting op benzine-, olie- persdrukpompen

Belasting op masten en pylonen

Belasting op bouwen

Belasting op leegstaande woningen en gebouwen

Belasting op verwaarloosde woningen en gebouwen

Boetes lichte snelheidsovertredingen (GAS 5)

Boetes inbreuken inzake stilstaan, parkeren en autoluwe zone  (GAS 4)

Andere GAS-Boetes

Andere administratieve sancties

Totaal andere belastingen en boetes

Totaal belastingen
(Totaal zie ook op T2: Exploitatieontvangsten - Fiscale ontvangsten en boetes)

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

8.059.970      8.243.850      8.431.315      

4.434.950      4.389.635      4.497.535      

266.990         271.425         275.955         

100                100                100                

750                750                750                

12.762.760  12.905.760  13.205.655  

-                 -                 -                 

450                450                450                

5.580             5.580             5.580             

29.700           29.700           29.700           

195.000         195.000         195.000         

89.725           89.725           89.725           

-                 -                 -                 

41.400           41.400           41.400           

75.000           75.000           75.000           

31.000           31.000           31.000           

55.650           55.650           55.650           

1.855             1.855             1.855             

1.000.000      1.000.000      1.000.000      

3.500             3.500             3.500             

50                  50                  50                  

300                300                300                

1.529.210    1.529.210    1.529.210    

14.291.970  14.434.970  14.734.865  

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



152

LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

De Algemeen Directeur : DEROOVER M.

De Financieel Directeur : AUGUSTYNS K.

Documentatie

Overzicht van de jaarlijkse opbrengst uit verkregen werkingssubsidies

Meerjarenplan 2026-2031

Het 'Overzicht van de jaarlijkse opbrengsten uit verkregen werkingssubsidies' werd extra bijgevoegd met de bedoeling meer inzicht te verstrekken met betrekking tot de 

inkomende subsidiestromen.

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



153
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengst uit verkregen werkingssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

Algemene werkingssubsidies

   Gemeentefonds

Dotatie Gemeentefonds 2.942.730   3.045.545    3.151.925    

Aanvullende dotatie Gemeentefonds (t.v.v. diverse sectorale subsidies) 131.485      131.485       131.485       

Aanvullende dotatie Gemeentefonds (Eliacompensatie) 90.385        -               -               

Subtotaal gemeentefonds 3.164.600 3.177.030  3.283.410  

   Andere algemene werkingssubsidies

Compensatie open ruimte 161.220      176.550       197.260       

Compentatie occasioneel vervoer 100             100              100              

Compensatie responsabiliseringsbijdrage 403.610      419.160       475.785       

Compensatie verlies dividend distributienetbeheerders 18.875        -               -               

Compensatie verlaagd tarief voor sociale verhuurkantoren 900             900              900              

Compensatie energiezuinige woningen 44.000        44.000         44.000         

Gesco-regularisatiepremie 400.750      400.750       400.750       

Compensatie ter ondersteuning van het lokaal sociale- economiebeleid 31.000        31.000         31.000         

Niet fiscale ontvangsten uit Belg-Lux akkoord 4.000          4.000           4.000           

Subtotaal andere algemene werkingssubsidies 1.064.455 1.076.460  1.153.795  

Totaal algemene werkingssubsidies 4.229.055 4.253.490  4.437.205  

Specifieke werkingssubsidies

Leefloon (via POD MI) 499.355      504.795       510.340       

Leefloon daklozen (via POD MI) 10.875        11.095         11.315         

Leefloon vreemdelingenregister (via POD MI) 222.705      227.160       231.705       

Leefloon artikel 60 gewone (via POD MI) 125.000      127.500       130.000       

Leefloon artikel 60 sociale economie (via POD MI) 50.000        51.000         52.000         

Leefloon - subsidies voor personeelskosten (via POD MI) 50.600        51.210         51.835         

Installatiepremie (via POD MI) 7.650          7.805           7.960           

Sociale- en culturele participatie (via POD MI) -              -               -               

Wettelijke steun volgens Wet van 02/04/1965 (via POD MI) 235.965      241.285       246.710       

1.202.150   1.221.850    1.241.865    

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



154
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengst uit verkregen werkingssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)

Algemene werkingssubsidies

   Gemeentefonds

Dotatie Gemeentefonds

Aanvullende dotatie Gemeentefonds (t.v.v. diverse sectorale subsidies)

Aanvullende dotatie Gemeentefonds (Eliacompensatie)

Subtotaal gemeentefonds

   Andere algemene werkingssubsidies

Compensatie open ruimte

Compentatie occasioneel vervoer

Compensatie responsabiliseringsbijdrage

Compensatie verlies dividend distributienetbeheerders

Compensatie verlaagd tarief voor sociale verhuurkantoren

Compensatie energiezuinige woningen

Gesco-regularisatiepremie

Compensatie ter ondersteuning van het lokaal sociale- economiebeleid

Niet fiscale ontvangsten uit Belg-Lux akkoord

Subtotaal andere algemene werkingssubsidies

Totaal algemene werkingssubsidies

Specifieke werkingssubsidies

Leefloon (via POD MI)

Leefloon daklozen (via POD MI)

Leefloon vreemdelingenregister (via POD MI)

Leefloon artikel 60 gewone (via POD MI)

Leefloon artikel 60 sociale economie (via POD MI)

Leefloon - subsidies voor personeelskosten (via POD MI)

Installatiepremie (via POD MI)

Sociale- en culturele participatie (via POD MI)

Wettelijke steun volgens Wet van 02/04/1965 (via POD MI)

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

3.261.920    3.375.765    3.493.925    

131.485       131.485       131.485       

-               -               -               

3.393.405  3.507.250  3.625.410  

204.165       211.310       218.705       

100              100              100              

539.330       603.775       641.235       

-               -               -               

900              900              900              

44.000         44.000         44.000         

400.750       400.750       400.750       

31.000         31.000         31.000         

4.000           4.000           4.000           

1.224.245  1.295.835  1.340.690  

4.617.650  4.803.085  4.966.100  

515.995       521.765       527.650       

11.540         11.770         12.005         

236.340       241.065       245.885       

132.500       135.000       137.500       

53.000         54.000         55.000         

52.475         53.120         53.785         

8.120           8.280           8.445           

-               -               -               

252.245       257.890       263.645       

1.262.215    1.282.890    1.303.915    

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



155
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengst uit verkregen werkingssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

TWE Inspanningsvergoeding (trajectsubsidies) (via VDAB) 17.000        17.000         17.000         

TWE Resultaatsvergoeding (via VDAB) 500             500              500              

TWE Compensatievergoeding (via VDAB) 11.000        11.000         11.000         

28.500        28.500         28.500         

Subsidies via het sectoraal fonds 136.500      136.500       136.500       

OCMW 112.000      112.000       112.000       

Gemeente 24.500        24.500         24.500         

Federale subsidies voor de organisatie van Lokale Opvang Initiatieven (via Fedasil) 459.000      468.180       477.545       

Federale impulssubsidies voor de organisatie van Lokale Opvang Initiatieven (via Fedasil) 250             250              250              

Subsidie logistieke hulp AT-LH (via KINA) 36.700        37.450         38.200         

Vlaamse subsidies voor het volgen van BelRAI-opleidingen (via KINA) 250             250              250              

Tussenkomst Vlaams Fonds ter bestrijding van uithuiszettingen 2.500          2.500           2.500           

Tussenkomst VZW Sociaal verwarmingsfonds Stookolie 3.500          3.500           3.500           

Tussenkomst in de kosten van gemeentelijke festiviteiten n.a.v. Vlaamse Feestdag 1.000          1.000           1.000           

Vlaamse subsidies voor Buitenschoolse kinderopvang (via Kind en Gezin) 262.300      267.550       272.900       

Vlaamse subsidies voor het 'Huis van het Kind Wommelgem' 5.500          5.500           5.500           

Vlaamse projectsubsidie voor de organisatie van zomerscholen 28.200        28.200         28.200         

Vlaamse subsidie ter bevordering van de vrijetijdsparticipatie van personen in armoede (via KIOSK) 1.500          1.500           1.500           

Vlaams opleidingsfonds voor personeelsleden van dienstencheque-ondernemingen 250             250              250              

Vlaamse subsidies voor Lokaal Loket Kinderopvang (via Kind & Gezin) 3.000          3.000           3.000           

Vlaamse projectsubsidies voor de uitbouw van Zorgzame Buurten 4.665          -               -               

Vlaamse subsidies voor gezinszorg, geboden door verzorgend personeel (via Kina) 255.000      260.100       265.300       

Toegekende VIA-middelen (Vlaamse Intersectorale Akkoorden) 16.000        16.000         16.000         

Vlaamse OndersteuningsPremie (VOP) 6.500          6.500           6.500           

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



156
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengst uit verkregen werkingssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)

TWE Inspanningsvergoeding (trajectsubsidies) (via VDAB)

TWE Resultaatsvergoeding (via VDAB)

TWE Compensatievergoeding (via VDAB)

Subsidies via het sectoraal fonds

OCMW

Gemeente

Federale subsidies voor de organisatie van Lokale Opvang Initiatieven (via Fedasil)

Federale impulssubsidies voor de organisatie van Lokale Opvang Initiatieven (via Fedasil)

Subsidie logistieke hulp AT-LH (via KINA)

Vlaamse subsidies voor het volgen van BelRAI-opleidingen (via KINA)

Tussenkomst Vlaams Fonds ter bestrijding van uithuiszettingen

Tussenkomst VZW Sociaal verwarmingsfonds Stookolie

Tussenkomst in de kosten van gemeentelijke festiviteiten n.a.v. Vlaamse Feestdag

Vlaamse subsidies voor Buitenschoolse kinderopvang (via Kind en Gezin)

Vlaamse subsidies voor het 'Huis van het Kind Wommelgem'

Vlaamse projectsubsidie voor de organisatie van zomerscholen

Vlaamse subsidie ter bevordering van de vrijetijdsparticipatie van personen in armoede (via KIOSK)

Vlaams opleidingsfonds voor personeelsleden van dienstencheque-ondernemingen

Vlaamse subsidies voor Lokaal Loket Kinderopvang (via Kind & Gezin)

Vlaamse projectsubsidies voor de uitbouw van Zorgzame Buurten

Vlaamse subsidies voor gezinszorg, geboden door verzorgend personeel (via Kina)

Toegekende VIA-middelen (Vlaamse Intersectorale Akkoorden)

Vlaamse OndersteuningsPremie (VOP)

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

17.000         17.000         17.000         

500              500              500              

11.000         11.000         11.000         

28.500         28.500         28.500         

136.500       136.500       136.500       

112.000       112.000       112.000       

24.500         24.500         24.500         

487.095       496.835       506.775       

250              250              250              

38.950         39.750         40.550         

250              250              250              

2.500           2.500           2.500           

3.500           3.500           3.500           

1.000           1.000           1.000           

278.400       283.950       289.600       

5.500           5.500           5.500           

28.200         28.200         28.200         

1.500           1.500           1.500           

250              250              250              

3.000           3.000           3.000           

-               -               -               

270.600       276.000       281.550       

16.000         16.000         16.000         

6.500           6.500           6.500           

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



157
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengst uit verkregen werkingssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

Federale toelage uit het Sociaal Fonds Gas en Elektriciteit (CREG) 50.000        50.000         50.000         

Vlaamse projectsubsidies 'Plan Samenleven' 8.560          -               -               

Subsidie voor oefenkansen Nederlands 12.000        12.000         6.000           

Vlaamse subsidies Aanvullende Lokale Diensten (ALD) -              -               -               

Federale werkhervattingspremie van het Nationaal Intermutualistisch College (NIC) 500             500              500              

Federale toelage voor voedselhulp aan Belgische OCMW's 250             250              250              

Totaal specifieke werkingssubsidies 2.524.575 2.551.330  2.586.010  

Totaal werkingssubsidies 6.753.630 6.804.820  7.023.215  
(Totaal zie ook op T2: Exploitatieontvangsten - Werkingssubsidies)

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



158
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengst uit verkregen werkingssubsidies (meerjarenplan 2026-2031)

Federale toelage uit het Sociaal Fonds Gas en Elektriciteit (CREG)

Vlaamse projectsubsidies 'Plan Samenleven'

Subsidie voor oefenkansen Nederlands 

Vlaamse subsidies Aanvullende Lokale Diensten (ALD)

Federale werkhervattingspremie van het Nationaal Intermutualistisch College (NIC)

Federale toelage voor voedselhulp aan Belgische OCMW's

Totaal specifieke werkingssubsidies

Totaal werkingssubsidies
(Totaal zie ook op T2: Exploitatieontvangsten - Werkingssubsidies)

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

50.000         50.000         50.000         

-               -               -               

-               -               -               

-               -               -               

500              500              500              

250              250              250              

2.621.460  2.663.625  2.706.590  

7.239.110  7.466.710  7.672.690  

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



159

LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

De Algemeen Directeur : DEROOVER M.

De Financieel Directeur : AUGUSTYNS K.

Documentatie
Overzicht van de jaarlijkse opbrengst uit financiële ontvangsten

Meerjarenplan 2025-2031

Het 'Overzicht van de jaarlijkse financiële ontvangsten' werd extra bijgevoegd met de bedoeling meer inzicht te verstrekken in de financiële ontvangsten, zijnde de 

ontvangen dividenden en intresten.

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



160
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengst uit financiële ontvangsten (meerjarenplan 2026-2031)

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028 MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

Dividenden
Dividend van financieringsintercommunale IKA 175.000       175.000       175.000       175.000       175.000       175.000       

Dividend EthiasCo 1.600           1.600           1.600           1.600           1.600           1.600           

Dividend van Fluvius (voorheen Iveka) voor elektriciteit 112.125       112.125       112.125       123.765       125.055       125.055       

Dividend van Fluvius (voorheen Iveka) voor gas 56.730         56.730         56.730         62.615         63.270         63.270         

Dividend van Fluvius (voorheen Iveka) voor communicatie -               -               -               -               93.730         22.565         

345.455       345.455       345.455       362.980       458.655       387.490       

Intresten
Intresten van banken 65.050         55.050         50.050         50.050         45.050         35.050         

Nalatigheidsintresten op schuldvorderingen (debiteurenbeheer) 500              500              500              500              500              500              

Terugvordering van financiële kosten ten laste van ondernemingen -               -               -               -               -               -               

65.550         55.550         50.550         50.550         45.550         35.550         

Totaal financiële ontvangsten 411.005     401.005     396.005     413.530     504.205     423.040     
(Totaal zie ook op T2: Exploitatieontvangsten - Financiële ontvangsten)

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



161

LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

De Algemeen Directeur : DEROOVER M.

De Financieel Directeur : AUGUSTYNS K.

Documentatie
Overzicht van de jaarlijkse opbrengsten uit de werking

Meerjarenplan 2026-2031

Het 'Overzicht van de jaarlijkse opbrengsten uit de werking' werd extra bijgevoegd met de bedoeling meer inzicht te verstrekken in de de samenstelling en de evolutie van 

de verschillende opbrengsten uit de werking.

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



162
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengsten uit de werking (meerjarenplan 2026-2031)

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

Aanvraag of afgifte van stukken (AR 7000-)

Retributie op de afgifte van administratieve documenten - Elektronische identiteitskaarten 45.390         46.295         47.225         

Retributie op de afgifte van administratieve documenten - Elektronische vreemdelingenkaarten 2.835           2.895           2.950           

Retributie op de afgifte van administratieve documenten - Rijbewijzen 30.000         30.000         30.000         

Retributie op de afgifte van administratieve documenten - Reispassen 103.400       103.400       103.400       

Retributie op de afgifte van administratieve documenten - Trouwboekjes 750              750              750              

Retributie op de afgifte van administratieve documenten - Eénzijdige beëindiging 1.500           1.500           1.500           

Retributie op voornaamswijzigingen 1.240           1.240           1.240           

Retributie op aanvragen van omgevingsvergunningen 65.270         65.270         65.270         

Retributie op vastgoedinformatie 44.825         44.825         44.825         

295.210       296.175       297.160       

Werken voor derden (AR 7001-)

Doorfactureren huisaansluitingen rioleringen 33.660         34.330         35.020         

Doorfactureren aangelegde opritten 16.830         17.165         17.510         

Saneringsbijdrage rioleringsbeheerder 1.375.000    1.375.000    1.375.000    

Retributies op andere werken voor derden 8.390           8.505           8.630           

1.433.880    1.435.000    1.436.160    

Begraafplaatsen en lijkbezorging (AR 7002-)

Retributie op de begraafplaatsen - Begraving, bijzetting of verstrooiing 1.600           1.600           1.600           

Retributie op de begraafplaatsen - Ontgravingen 1.695           1.695           1.695           

Retributie op de begraafplaatsen - Concessies 18.600         18.600         18.600         

Retributie op de begraafplaatsen - Graftekens 1.350           1.350           1.350           

23.245         23.245         23.245         

Huisvuil (AR 7003-)

Retributie op huisvuilophaling en -verwerking - Diftar 569.290       569.290       569.290       

Retributie op huisvuilophaling en -verwerking - PMD-zakken 10.500         10.500         10.500         

579.790       579.790       579.790       

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



163
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengsten uit de werking (meerjarenplan 2026-2031)

Aanvraag of afgifte van stukken (AR 7000-)

Retributie op de afgifte van administratieve documenten - Elektronische identiteitskaarten

Retributie op de afgifte van administratieve documenten - Elektronische vreemdelingenkaarten

Retributie op de afgifte van administratieve documenten - Rijbewijzen

Retributie op de afgifte van administratieve documenten - Reispassen

Retributie op de afgifte van administratieve documenten - Trouwboekjes

Retributie op de afgifte van administratieve documenten - Eénzijdige beëindiging

Retributie op voornaamswijzigingen 

Retributie op aanvragen van omgevingsvergunningen 

Retributie op vastgoedinformatie 

Werken voor derden (AR 7001-)

Doorfactureren huisaansluitingen rioleringen

Doorfactureren aangelegde opritten

Saneringsbijdrage rioleringsbeheerder

Retributies op andere werken voor derden

Begraafplaatsen en lijkbezorging (AR 7002-)

Retributie op de begraafplaatsen - Begraving, bijzetting of verstrooiing

Retributie op de begraafplaatsen - Ontgravingen

Retributie op de begraafplaatsen - Concessies

Retributie op de begraafplaatsen - Graftekens

Huisvuil (AR 7003-)

Retributie op huisvuilophaling en -verwerking - Diftar

Retributie op huisvuilophaling en -verwerking - PMD-zakken

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

48.165         49.130         50.115         

3.010           3.070           3.130           

30.000         30.000         30.000         

103.400       103.400       103.400       

750              750              750              

1.500           1.500           1.500           

1.240           1.240           1.240           

65.270         65.270         65.270         

44.825         44.825         44.825         

298.160       299.185       300.230       

35.720         36.430         37.165         

17.860         18.215         18.580         

1.375.000    1.375.000    1.375.000    

8.750           8.875           9.005           

1.437.330    1.438.520    1.439.750    

1.600           1.600           1.600           

1.695           1.695           1.695           

18.600         18.600         18.600         

1.350           1.350           1.350           

23.245         23.245         23.245         

569.290       569.290       569.290       

10.500         10.500         10.500         

579.790       579.790       579.790       

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



164
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengsten uit de werking (meerjarenplan 2026-2031)

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

Individueel bezoldigd personenvervoer (AR 7004-)

Retributie op individueel bezoldigd personenvervoer - Vergunningen 9.810           9.810           9.810           

Retributie op individueel bezoldigd personenvervoer - Bestuurderspassen 250              260              270              

10.060         10.070         10.080         

Gebruik openbaar domein en publieke middelen (AR 7005/6-)

Retributie op het plaatsrecht op de wekelijkse markt 15.000         15.000         15.000         

Retributie op het plaatsrecht van mobiele constructies op het openbaar domein 1.560           1.560           1.560           

Retributie op de inname van openbaar domein door werken aan nutsvoorzieningen 20.535         20.535         20.535         

Retributie op het gebruik van lokale infrastructuur (KT) 172.055       172.600       173.150       

Retributie op het gebruik van lokale infrastructuur (LT) 190.005       190.975       191.975       

Retributie op het gebruik van feestmateriaal 3.125           3.125           3.125           

Retributie op elektriciteitsaansluitingen 17.375         17.375         17.375         

419.655       421.170       422.720       

Onderwijs, kinder- en jeugdwerking en sportactiviteiten (AR 7007-)

Retributie op de afgifte van visvergunningen 11.000         11.000         11.000         

Retributie op diverse verkoopprijzen - Senioren 19.950         19.950         19.950         

Retributie op diverse verkoopprijzen - Sport 60                60                60                

31.010         31.010         31.010         

Toerisme, culturele activiteiten, musea en bibliotheekdiensten (AR 7008-)

Retributie op opbrengsten uit ticketverkoop 111.890       112.015       112.140       

Retributie op opbrengsten uit abonnementen 13.500         13.500         13.500         

Retributie op bibliotheekdiensten 8.500           8.500           8.500           

133.890       134.015       134.140       

Andere retributies (AR 7009-)

Andere retributies - Wapenwet 500              500              500              

Andere retributies - Buitenschoolse kinderopvang 85.000         85.000         85.000         

85.500         85.500         85.500         

Totaal inkomsten uit retributies 3.012.240  3.015.975  3.019.805  

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



165
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengsten uit de werking (meerjarenplan 2026-2031)

Individueel bezoldigd personenvervoer (AR 7004-)

Retributie op individueel bezoldigd personenvervoer - Vergunningen

Retributie op individueel bezoldigd personenvervoer - Bestuurderspassen

Gebruik openbaar domein en publieke middelen (AR 7005/6-)

Retributie op het plaatsrecht op de wekelijkse markt

Retributie op het plaatsrecht van mobiele constructies op het openbaar domein

Retributie op de inname van openbaar domein door werken aan nutsvoorzieningen

Retributie op het gebruik van lokale infrastructuur (KT)

Retributie op het gebruik van lokale infrastructuur (LT)

Retributie op het gebruik van feestmateriaal

Retributie op elektriciteitsaansluitingen

Onderwijs, kinder- en jeugdwerking en sportactiviteiten (AR 7007-)

Retributie op de afgifte van visvergunningen

Retributie op diverse verkoopprijzen - Senioren

Retributie op diverse verkoopprijzen - Sport

Toerisme, culturele activiteiten, musea en bibliotheekdiensten (AR 7008-)

Retributie op opbrengsten uit ticketverkoop

Retributie op opbrengsten uit abonnementen

Retributie op bibliotheekdiensten

Andere retributies (AR 7009-)

Andere retributies - Wapenwet

Andere retributies - Buitenschoolse kinderopvang

Totaal inkomsten uit retributies

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

9.810           9.810           9.810           

280              290              300              

10.090         10.100         10.110         

15.000         15.000         15.000         

1.560           1.560           1.560           

20.535         20.535         20.535         

173.715       174.290       174.875       

192.980       194.015       195.065       

3.125           3.125           3.125           

17.375         17.375         17.375         

424.290       425.900       427.535       

11.000         11.000         11.000         

19.950         19.950         19.950         

60                60                60                

31.010         31.010         31.010         

112.275       112.405       112.540       

13.500         13.500         13.500         

8.500           8.500           8.500           

134.275       134.405       134.540       

500              500              500              

85.000         85.000         85.000         

85.500         85.500         85.500         

3.023.690  3.027.655  3.031.710  

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



166
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengsten uit de werking (meerjarenplan 2026-2031)

MJP 2026 MJP 2027 MJP 2028

Andere opbrengsten uit werking (AR 701-)

Retributie op diverse verkoopprijzen - Verkoop van dranken 17.255         17.255         17.255         

Verkoop van groene stroom 150              150              150              

Verkopen van andere roerende goederen 1.910           1.920           1.930           

Andere opbrengsten uit werking - Dienstencheques 100.000       100.000       100.000       

Andere opbrengsten uit werking - Gemeentelijke saneringsbijdrage (Pidpa) 134.255       134.255       134.255       

Andere opbrengsten uit werking - Mobiliteitsconvenant gewestwegen 14.580         14.580         14.580         

Andere opbrengsten uit werking - Gezinshulp 39.500         39.500         39.500         

Andere opbrengsten uit werking - Poetsdienst (Gezinshulp) 5.000           5.000           5.000           

Andere opbrengsten uit werking - Poetsdienst (Dienstencheques) 300.000       300.000       300.000       

Andere opbrengsten uit werking - Minder Mobiele Centrale 34.500         34.500         34.500         

Andere opbrengsten uit werking - Recuperatie nutsvoorziening 31.040         31.080         31.125         

Andere opbrengsten uit werking - Recuperatie detachering 164.580       167.780       171.050       

Andere opbrengsten uit werking - Sociaal beleid 10.300         10.300         10.300         

Andere opbrengsten uit werking - Vergoeding oplaadterminal 5.500           5.500           5.500           

Andere opbrengsten uit werking - Fluvius straatverlichting 1.000           1.000           1.000           

Andere opbrengsten uit werking 35.120         35.470         35.830         

894.690       898.290       901.975       

Totaal andere ontvangsten uit werking 894.690     898.290     901.975     

Totaal ontvangsten uit de werking 3.906.930  3.914.265  3.921.780  
(Totaal zie ook op T2: Exploitatieontvangsten - Ontvangsten uit de werking)

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328



167
LOKAAL BESTUUR WOMMELGEM

Overzicht van de jaarlijkse opbrengsten uit de werking (meerjarenplan 2026-2031)

Andere opbrengsten uit werking (AR 701-)

Retributie op diverse verkoopprijzen - Verkoop van dranken

Verkoop van groene stroom

Verkopen van andere roerende goederen

Andere opbrengsten uit werking - Dienstencheques

Andere opbrengsten uit werking - Gemeentelijke saneringsbijdrage (Pidpa)

Andere opbrengsten uit werking - Mobiliteitsconvenant gewestwegen

Andere opbrengsten uit werking - Gezinshulp

Andere opbrengsten uit werking - Poetsdienst (Gezinshulp)

Andere opbrengsten uit werking - Poetsdienst (Dienstencheques)

Andere opbrengsten uit werking - Minder Mobiele Centrale

Andere opbrengsten uit werking - Recuperatie nutsvoorziening

Andere opbrengsten uit werking - Recuperatie detachering

Andere opbrengsten uit werking - Sociaal beleid

Andere opbrengsten uit werking - Vergoeding oplaadterminal

Andere opbrengsten uit werking - Fluvius straatverlichting

Andere opbrengsten uit werking

Totaal andere ontvangsten uit werking

Totaal ontvangsten uit de werking
(Totaal zie ook op T2: Exploitatieontvangsten - Ontvangsten uit de werking)

MJP 2029 MJP 2030 MJP 2031

17.255         17.255         17.255         

150              150              150              

1.940           1.950           1.965           

100.000       100.000       100.000       

134.255       134.255       134.255       

14.580         14.580         14.580         

39.500         39.500         39.500         

5.000           5.000           5.000           

300.000       300.000       300.000       

34.500         34.500         34.500         

31.165         31.210         31.250         

174.385       14.205         -               

10.300         10.300         10.300         

5.500           5.500           5.500           

1.000           1.000           1.000           

36.205         36.575         36.960         

905.735       745.980       732.215       

905.735     745.980     732.215     

3.929.425  3.773.635  3.763.925  

Lokaal Bestuur Wommelgem

Kaakstraat 2

NIS-code 11052

Meerjarenplan 2026-2031

Documentatie

Afdrukdatum: 01/12/2025

Algemeen directeur: Marijke Deroover

Financieel directeur: Kris Augustyns

Volgnr. Budg. Jnl. 10375328


